建设项目环境影响报告表

（污染影响类）

项目名称：湖南鑫建华钢结构工程有限公司年产6000吨钢结构产品建设项目
建设单位（盖章）：湖南鑫建华钢结构工程有限公司
编制日期：           2025年1月            
中华人民共和国生态环境部制

	专家意见修改对照表

	序号
	专家意见
	修改落实情况

	1
	加强介绍项目建设背景；完善西渡高新技术产业园区调区扩区、“三线一单”调整情况说明及《挥发性有机物无组织排放控制标准》符合性分析；
	已修改，详见p4-p8、p12-p15

	2
	核实生产车间功能分区；核实水性漆与水配比、上漆率，明确喷油性漆和水性漆的钢结构种类/规模，在此基础上核实水性漆、油性漆、稀释剂消耗量，核实是否使用切削液；完善产品方案；
	已修改落实，详见表2-1、2-2及附图3，p17-p18

	3
	完善生产工艺流程及产排污节点图，细化生产工艺流程介绍，明确喷底漆次数、是否在本厂区喷面漆，分析等离子切割过程是否产生废水；
	已完善，详见p21-p22，项目等离子切割废水直接损耗，无废水产生。

	4
	根据油漆VOCs含量核实喷漆VOCs 产排源强，建议将油性漆和水性漆喷漆房隔断设置，细化说明喷漆房结构形式及废气收集方式，核实废气量、排气筒内径、喷漆房换气次数等参数设置合理性，核实两级活性炭吸附效率；根据加工规模核实打磨工序粉尘产排量、优化焊接烟气的收集处理；
	已修改落实，具体详见P29-P34

	5
	核实噪声预测参数选取及厂界噪声预测结果；
	已修改，详见p36-p40

	6
	核实废过滤棉、废活炭等固废产生量；
	已核实，详见P42-P44及报告内其他相关内容

	7
	核实附图，核实环保投资估算，完善环保措施监督检查清单。
	已核实完善，详见P51-P55及附图


[image: image54.png]




[image: image2.png]2RI E SRR G (R
G 1l T D0 AR i 1

REfr HEERT RS AR E (G—H%
2 AR A____91430103MA4QYYSD3A ) MEAIE: KEM
HE(ERREAREDHRES (R REAREEEALZL) F
NEE—FZNE, TREEZFIER, (ET/
TRT) G488 _HIF 24, RREXARTZHIENERTE
R AR EFRAEN_ HEEZENEHNTRARN
] 4 260005 41 45 14 7= & % T H T R 2w o
(R) EABRGEEREEZEHR. TEAN, THRERME;
ZREAFEZHRE B (RONRFAEFRAN_EIW (K
B 2w Fr N LB R LY EKIESEE S

20220503543000000021 , ERA%E BH022103 ),
FERHEHARAFE EF T W (A% %
BH022103 ) . B A& (fFA4%5_ BH022119 )

KAL2HFIHE) F_2 A, FRARHAAELLIAR;
REMF ERBFHARKBIN (BRBEAEDZHRE H
(B RElWBEERDE) AENRAELR L E . TEF T
hrfz “BRar”




[image: image1.jpg]TENgRS: 1727230580000

il AL G R A R B BLR

WE% S n62310
BT E LK IR SR A A ) AR AT PR A B 42 760004 45 44 7 22 1 I
‘ 30--06645 A9 TE &R e . &R T ARG, ERMEREROER
BRI E 255 G, SRLBRIGRGENE: BN, 2&RE BRHREE; #
el dh i S Jm i H A s
BRI SO A wER
—. BRBAIER
AR (HEE) SR ERME N TREARAR
G—H2ERRD 91430421MACT7K1E22E
HERRAN (&) PR
FEHAFA (EF PR
HEAFRMNEFTANR (EF) PEHE
=, A ER
BATATR () SRR A R AR
Gi— i &5 ARG 91430103MA4QYY8D3A
=, FHARER
IR LIEXS TN
"4 PR HAE R ERS ER%S o
e 20220503543000000021 BH022103 % T
2. EEHHIA R
e FEREAE ER%S Eoe
T XIRFFE R EIVR . R Hin K
AN P i wer X/Mic
TH AN, TR, EER _
H 71 iﬁﬁéﬂrﬂiu{%ﬁ?ﬁgﬁﬁ\}g%ﬁ?ﬁ%mﬁ BH022119 %EJM
WEERIE]




[image: image3.jpg]@ SRESGWE TR

Environmental Impact Assessment Engineer

AGER B P EAREREAS TR
AR, A BFORHIAMAL,
ARRFIEABE AR H— ARG E K, " 4 ETW

BAR BB iR ARk F A%, TEBEERD,  431122199102184548
LI | F ES
HAFEH: 1991502 A
MR 20224054298
F # 5:20220503543000000021




[image: image4.jpg]FEKF (SRILHA)

.
WA = s
AABF 507 38811207 AHIETH
S SV
RN | 2022-10-21 12:52 | AMME |1 2023-01-21 12:52

LAEAR SR FEEATH, $FAFAES TR EERIEIL L.
(1) BHEKPA1233304 £ FF Ehttp: //www. cs12333. com, MNIEAL LAM “HEL

BRARA” HATRIE; (2) THEZHR “KPAHR” App, A S RIEAREY b HALH

H_RGBAMAL LA “ELRIEG” HTRIE.

2. AR 9 8 7 & A AR He

3 REAPRERAR g, iﬁﬂ?%f@f, KEEH . ‘

S Wos Wﬁ,ﬁ

‘W/q), 5
aR 1??:
’K‘\'
)
EREA BT HEEH LVES VES |

202201 202201 3276 262. 08 DY BT ERALRE

202201 202201 328 26.24 AR THEARALRE

202202 202202 3604 288. 32 SR T EAFRERE

/Mzos 202203 /W4 288. 32 Hr HEER
/ u  'P 202204 ,:@a e mew ;{ FE R

< womesty 202205 ~ o 288. 32 ¥ A#%hR

Tl ey 7
{5"502‘206 202206 Agém 288. 32 2 FERB
" @X’I’ 202207 202207 g Q@\T' 3604 288.32 g&—ﬁlgzsﬁ%wﬁ
N — =

X 202208 202208 3604 288. 32 e LRI EARE RS

202209 202209 3604 288. 32 ANV IR T AR SRR

L& 2594. 88
12
rfj( ¥

nE  FIW

FITHIT

MAHE 38811297



[image: image5.jpg]30231819

2022-11-07 08:24
\\’&-\

\16_\/‘ I
L AER R SRR B L4TH, ﬁ/ﬁ%‘éﬁiﬂﬁu?ﬁﬁﬁ@%ﬂﬁiﬁ:

(1) BRK ¥ H12333A4 £ 4T Shttp: //www. cs12333. com, WAEHA LA “ELRIE
A7 ORATRIE; (2) THREH “KPAHR” App, ERASRIEHRIES EHEEAEAY 45
RAEWNE LA “ERBIED” HTRIE.

2. AR 9 B A A A3 A

e

e | o ﬁiﬁ%%&&éﬁﬁ%ﬁ’ﬂﬁ% : HEZERE, REEA.
. M CY

‘ 7

0> P Hhfr >
. 373 b | Ek| AR | AF | Bk |1 FAL | Bk
L oyen ARKHETE w4 e | B8 e b et | T
vl vV w | %
39066615 130421199506180040 wup | % | ER | g0 | V| V| v |
38811297 131122199102184548 FEE | % | ER | gqen | V| V| Y gl
39066614 362201199010200518 eAE | B | BB | son | V| V| Y gl
3833 430922199111166889 B % RO O v
y # JA 201911 / /ﬁ
130421497907020014 B s B v | v S a
/ ,g,zfg( ,4,“ i AB 4,”\5(
)@A&@o/\,mmﬁfuw; sA / W
b ol TR
’17;5 Nz
X B \\% 28,
v s gEn: (W =

52 <
Q\%’%& @3 ;@’4‘&
%> >
1’5
N /&\’

FUAH HERETRREARAT BT T FrfRT 30231819



[image: image53.png]


[image: image6.jpg]T e Y e ST L IR U WU W W

uonoB s mmm//:dny

e . (SETRRZ bl T
e 001 S EIMBIHE HE L WY
53 SRR SR Ik dod s YE
ST AL o L ECRELIC I ¢ Er GRS 1
) “HBGSE T SN W T Sl
T B ST H U e R T
i (P 2 W AT ¢ M U 7 ) S T
(759 Er e Sl L * M Sk Sl i | IR A, Y
AL R
& A7 mg Rt i3 g t S
£ C08 YA 6 1 Rl 90T Gl E U g S A AT O H e Skl T
7 40 o B 2 O B BT A B 3 HMURIE ARG T e R B % B

Hif>t i g Y Y EE
H 81 H 1T =y 610C ” USRI ¥ EDIL7 H S % %

Mo PN R
-4

=E

FRALLCENE | 37 3] B A S B Z

TEEE it %Y i
RBFTMLGE ot
W MR DE , VEASAADYVINEOTOEYVI6

BYHASR—¥





[image: image7.png]ERGREARAS | || | B35S | BT

POEEEE BUEREE

FREATIRHNE

SAESTREEES FEe

HEEERREHRERAT B
_ o
SERETE: 20191119 EAFEE: 2021-11-20~2022-11-19 ‘

=

moEn sEeEREREERLS streEERE: 91430103MALQYYBD3A
sevs emEELE EEREA REA) : BR ——— i
EEREA EA) R BGE HEREA (REA) THSH: 430421197907020014
B EEE-Km-TEE - SEEKISTEESRTARCE 05SSR, S50 EEERSRRERESS (B Bt 225
e 7
== 15
HEASEEDPOFOER (EE) Rt i HAEARBESIETSS
e EION 430421157907020014 b, SURKINREMIRESS () Rit 0 %
FREETH =E o
wER R
o 202002258 W o5 BHARER L)
== 20220205 B tE pdt
AR 2 4R
e EEFFTRARLSE 1




编 制 单 位 承 诺 书
本单位 湖南鑫煜环保科技有限公司 （统一社会信用代码 91430103MA4QYY8D3A ）郑重承诺：本单位符合《建设项目环境影响报告书（表）编制监督管理办法》第九条第一款规定，无该条第三款所列情形，不属于（属于/不属于）该条第二款所列单位；本次在环境影响评价信用平台提交的下列第  2  项相关情况信息真实准确、完整有效。
                承诺单位(公章)：湖南鑫煜环保科技有限公司
                                    年   月   日
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一、建设项目基本情况

	建设项目名称
	湖南鑫建华钢结构工程有限公司年产6000吨钢结构产品建设项目

	项目代码
	2406-430400-04-01-261895

	建设单位联系人
	刘娇霞
	联系方式
	13078190310

	建设地点
	湖南西渡高新区双创中心东侧，工业路南侧，金耕食品以西，唯品会以北地段

	地理坐标
	（北纬 26 度 59分 7.842秒，东经 112 度 24分 56.572秒）

	国民经济

行业类别
	C1748篷、帆布制造

C3311金属结构制造
	建设项目

行业类别
	三十、金属制品业 3366、结构性金属制品制造331 其他（仅分割、焊接、组装的除外；年用非溶剂型低VOCs含量涂料10吨以下的除外）

	建设性质
	(新建（迁建）

□改建

□扩建

□技术改造
	建设项目

申报情形
	(首次申报项目             

□不予批准后再次申报项目

(超五年重新审核项目     

□重大变动重新报批项目

	项目审批（核准/

备案）部门（选填）
	湖南衡阳西渡高新技术产业园区管理委员会
	项目审批（核准/

备案）文号（选填）
	蒸高新备案【2024】15号

	总投资（万元）
	300
	环保投资（万元）
	43

	环保投资占比（%）
	14.3
	施工工期
	5个月

	是否开工建设
	(否

(是：
	用地（用海）

面积（m2）
	15782.3

	专项评价设置情况
	根据建设项目环境影响评价分类管理名录（2021版）：项目属于“三十、金属制品业 3366、结构性金属制品制造331 其他（仅分割、焊接、组装的除外；年用非溶剂型低VOCs含量涂料10吨以下的除外）”，应编制环境影响评价报告表。
根据环办环评〔2020〕33号“关于印发建设项目环境影响报告表》 内容、格式及编制技术指南的通知等有关文件”中建设项目环境报告表编制技术指南（污染影响类）（试行）：一般情况下，建设单位应按照本指南要求，组织填写建设项目环境影响报告表。建设项目产生的环境影响需要深入论证的，应参照环境影响评价相关技术导则开展专项评价工作。根据建设项目排污情况及所涉环境敏感程度，确定专项评价的类别。大气、地表水、环境风险、生态和海洋专项评价具体设置原则见表 1-1。

表1-1 专项评价设置原则说明表

专项评价类别
设置原则

是否涉及

大气

排放废气含有有毒有害污染物、二噁英、苯并[a]芘、氰化物、氯气且厂界外500米范围内有环境空气保护目标的建设项目
否

地表水

新增工业废水直排建设项目（槽罐车送污水处理厂除外）；新增废水直排的污水集中处理厂

否
环境风险

有毒有害和易燃易爆危险物质存储量超过临界量的建设项目

否

生态

取水口下游500米范围内有重要水生生物的自然产卵场、索饵场越冬场和洄游通道的新增河道取水的污染类建设项目
否

海洋

直接想海排放污染物的海洋工程建设项目

否

地下水

设计集中式饮用水水源和热水、矿泉水、温泉等特殊地下水资源保护区的

否

由此，本项目无需设置专项评价。

	规划情况
	无

	规划环境影响

评价情况
	无

	规划及规划环境

影响评价符合性分析
	无

	其他符合性分析
	三线一单符合性分析

①生态红线

根据湖南省人民政府关于印发《湖南省生态保护红线》的通知（湘政发〔2018〕20号），生态保护红线分布如下：1、武陵山区生物多样性维护生态保护红线；2、雪峰山区生物多样性维护—水源涵养生态保护红线；3、越城岭生物多样性维护生态保护红线；4、洞庭湖区生物多样性维护生态保护红线（包括长江岸线）；5、南岭水源涵养-生物多样性维护生态保护红线；6、罗霄山水源涵养—生物多样性维护生态保护红线；7、幕阜山水源涵养-生物多样性维护生态保护红线；8、长株潭城市群区域水土保持生态保护红线；9、湘中衡阳盆地—祁邵丘陵区水土保持生态保护红线。

项目位于湖南西渡高新区双创中心东侧，工业路南侧，金耕食品以西，唯品会以北地段，属于重点管控单元，不涉及自然保护区、风景名胜区、饮用水源保护地和其他需要特别保护等法律法规禁止开发建设的区域，因此，项目建设符合生态红线控制要求。
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图1-1 衡阳市生态环境管控单元图

②环境质量底线

本报告以环境质量评价标准作为环境质量底线，环境空气质量目标为《环境空气质量标准》（GB3095-2012及2018修改单）二级标准；地表水环境质量目标为《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅲ类标准；地下水质量目标为《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）Ⅲ类标准。本项目各项废气采取防治措施后可实现达标排放；项目无生产废水，生活污水经厂区化粪池处理后排入园区污水处理厂处理，实现达标排放；各项固体废物均可得到妥善处置。落实本环评提出的相关环保措施后，本项目污染物排放不会对区域环境质量底线造成冲击。综上，本项目建设符合环境质量底线要求的。

③资源利用上线

项目生活用水和生产用水主要来源于市政供水；能源主要依托当地电网供电。项目建设土地不涉及基本农田，土地资源消耗符合要求。

因此，项目资源利用满足要求。

④生态环境准入清单

本项目位于湖南西渡高新区双创中心东侧，工业路南侧，金耕食品以西，唯品会以北地段，属于西渡镇域范围，但纳入衡阳西渡高新技术产业园管辖范围。故本次分析与项目与《衡阳市生态环境准入清单》（2023年版）中西渡镇及与《湖南省生态环境分区管控总体管控要求暨省级以上产业园区生态环境准入清单》（2024版）中衡阳西渡高新技术产业园区（ZH43042120002）符合性分析见下表：
符合性分析见下表：
表1-4  项目与衡阳西渡高新技术产业园区生态环境准入清单符合性分析（2024版）
管控纬度
管控要求
本项目情况
相符性
空间布局约束
优化区域产业布局。遏制高耗能高排放项目，进一步优化产业结构和能源结构，积极引导低投入、低消耗、低排放和高效率的现代产业发展。
项目不属于高耗能企业，项目为钢结构生产
相符

区块一：禁止气型污染严重企业入驻。

项目不属于气型污染严重企业，项目会有有机废气产生，项目已采用部分水性漆替代油性漆，因产品要求，还保留有部分油性漆，环评要求，项目有机废气喷漆室密闭，经负压管道收集后进入“干式过滤+两级活性炭吸附”系统处理后通过15m排气筒排放，对周边环境影响可接受
相符

污染物排放管控
①废水：高新区废水排水实行雨污分流。推进污水处理设施分类管理、分期升级改造，污水管网全覆盖、污水全收集、污水集中处理设施稳定达标运行，进一步完善西渡高新区污水处理厂及配套管网建设和提质改造。
区块一、区块二、区块三、区块四、区块五：污水经收集后排入西渡高新技术产业园区工业污水处理厂，处理达标后外排至蒸水。
区块六：近期污水经处理后回用，不外排。远期待污水处理厂和管网建成后纳入污水处理厂处理后达标排放。
项目位于区块二附近，后期调区扩区将纳入西渡高新区管理，项目无生产废水，生活污水经化粪池预处理后排入市政管网进入西渡高新技术产业园区工业污水处理厂处理，处理达标后外排至蒸水。
相符

②废气：对各企业工艺废气产出的生产节点，应配置废气收集与净化处理装置，确保达标排放；采取有效措施，减少入园企业工艺废气的无组织排放。加大低 VOCs 含量原辅材料的推广使用力度，从源头减少 VOCs 产生。推进使用先进生产工艺设备，减少无组织排放。
项目已采用主要采用水性漆，因产品要求，还保留有少量油性漆，环评要求，项目有机废气喷漆室密闭，经负压管道收集后进入“干式过滤+两级活性炭吸附”系统处理后通过15m排气筒排放，对周边环境影响可接受
相符

③固废：做好工业固体废物和生活垃圾的分类收集、转运、综合利用和无害化处置，建立统一的固废收集、贮存、运输、综合利用和安全处置的运营管理体系；推进清洁生产，减少固体废物产生量；加强固体废物的资源化进程，提高综合利用率；规范固体废物处置措施，严防二次污染。
本项目采取工业固体废物和生活垃圾分类收集、转运、综合利用和安全处置；规范固体废物处理措施，对工业企业产生的固体废物特别是危险固废按国家有关规定综合利用或妥善处置。
相符

环境风险防控
①高新区应建立健全环境风险防控体系，严格落实《湖南衡阳西渡经济开发区突发环境事件应急预案》中提出的各项环境风险事故防范措施，严防环境风险事故发生，提高应急处置能力。
根据《湖南省生态环境厅关于印发<湖南省突发环境事件应急预案管理办法（修订版）>的通知》，项目核查后可豁免办理突发环境事件应急预案，请企业完善风险防范和应急措施，并配备相应的应急物资，根据相关要求向环保局申请核查预案办理手续。
相符

②高新区可能发生突发环境事件的污染物排放企业，生产、储存、运输、使用危险化学品的企业，产生、收集、贮存、运输、利用、处置危险废物的企业等应当编制和实施环境应急预案；鼓励其他企业制定单独的环境应急预案，或在突发事件应急预案中制定环境应急预案专章，并备案。
③建设用地土壤风险防控：严格污染地块准入管理。加强对建设用地土壤环境状况调查、风险评估和污染地块治理与修复的监管。
项目用地不属于污染地块名录及其开发利用的负面清单
相符

资源开发效率要求
①能源：高新区应积极推广清洁能源，高新区燃煤含硫率应确保控制在 1% 以内。
项目使用的能源主要为电，不使用煤、高硫、中硫原煤及重油等燃料，项目生产用水为调漆用水、等离子切割补充水，制定了用水节水措施制度，且项目不属于严重过剩行业、不属于高耗能产业，项目位于园区内，满足资源开发效率要求
相符

②水资源：落实水资源消耗总量和强度双控行动， 2025 年，衡阳县用水总量 4.9206 亿立方米，万元工业增加值用水量比2020 年下降（ %） 12.0；
土地资源：提高土地使用效率和节约集约程度，工业用地固定资产投入强度 250 万元 / 亩，工业用地地均税收 15 万元 / 亩。
表1-2  《衡阳市生态环境准入清单》（2023年版）管控要求相符性
环境管控单元编码
单元分类

涉及乡道（街道）
主体功能定位西渡镇/樟树乡：城市化地区
经济产业布局：建材、陶瓷原料加工、生态农业、生态旅游、畜禽养殖等。
主要环境问题：存在焚烧垃圾现象，养殖废水处理不能稳定达标。

衡阳市衡阳县蒸水饮用水水源保护区
ZH43042120001
重点管控单元
西渡镇/樟木乡
管控维度

管控要求
项目情况
是否符合要求

空间布局约束
除在安全或者产业布局等方面有特殊要求的以外，新建有污染物排放的工业项目，应当按照规定进入工业园区或者工业集聚区；
饮用水源保护区按《湖南省饮用水水源保护条例》等要求管理。
养殖业按划定的禁养区、限养区、适养区实施分类管理。
本项目为篷、帆布制造、金属制品制造建设项目，项目涉VOCs排放，项目为湖南衡阳西渡高新技术产业园入驻企业，目前用地范围暂不在园区已审批范围内，园区承诺纳入后期扩区规划中
符合
污染物排放管控
（2.1）因地制宜开展农村生活污水处理设施建设，完善“五位一体”的县域农村生活污水治理设施运维管理体系，建立长效的农村生活污水运行管理机制。
（2.2）重点行业企业实施强制清洁生产审核，重点工业企业完成无组织排放治理改造；强化重点行业挥发性有机物污染治理，实行区域内VOCs排放等量或倍量削减替代，交通运输设备制造、工程机械制造和家具制造行业全面推行油性漆改水性漆。禁止露天烧烤直排，禁止垃圾露天焚烧。禁止在商住、学校、医疗、养老机构、人口密集区和公共服务设施等周边新建有色金属冶炼、化工等行业企业。

（2.3）加强畜禽养殖污染防治。完善垃圾收集外运设施，建立外运处理制度，禁止在集镇、居民点及其附近任意焚烧；畜禽规模养殖场（小区）配套建设废弃物处理设施的比例达到85%以上。
项目所在地已连通过园区污水管网，项目涉及VOCs排放，项目已采用部分水性漆替代油性漆，因产品要求，还保留又部分油性漆，环评要求，企业需落实区域内VOCs 排放等量或倍量削减替代后，方可投入生产。

项目生活垃圾由环卫部门定期清运，一般固废基本可送综合利用，危废委托有资质单位定期处置。
符合

环境风险防控
（3.1）加强生态环境保护日常监管和线下监控，健全环境风险预警防控体系，推进重点流域、重要水源地风险防控；建立生态环境风险隐患排查制度和重大生态环境风险源数据库，实行动态跟踪监控和管理；设立生态环境风险监督员，及时核查核实群众举报、舆情反映等渠道获取的问题，建立问题清单和整改清单，消除环境风险。
（3.2）加强污染耕地环境风险控制。对已污染的耕地实施分类管理，采取农艺调控、种植业结构调整、土壤污染治理与修复等措施，确保耕地安全利用；污染严重且难以修复的耕地依法划定为农产品禁止生产区域。加强农用土地复垦风险评估管理。严格建设用地土壤污染风险管控。严控污染地块环境社会风险，以城镇人口密集区危险化学品生产企业搬迁改造以及长江经济带化工污染整治过程中的腾退企业用地为重点，结合建设用地治理修复和风险管控名录管理制度，进一步加强腾退土地污染风险管控，严格企业拆除活动的环境监管。
项目地块不属于污染地块，不涉及饮用水源保护区
符合
资源开发效率要求
（4.1）能源：鼓励企业使用清洁能源，营造全社会节能减排和保护环境的良好氛围。激发用户侧可再生能源电力需求，鼓励用户绿色出行。
（4.2）水资源：落实水资源消耗总量和强度双控行动，推动经济社会发展布局与水资源承载能力相适应。
项目不涉及淘汰产品、使用的能源为电能，项目生产用水为水性漆调配用水、等离子切割补充水，用水量极小。
符合
综上，本项目的建设符合《湖南省生态环境分区管控总体管控要求暨省级以上产业园区生态环境准入清单》（2024年版）、《衡阳市生态环境准入清单》（2023年版）的文件管控要求。

2、产业政策合理性分析

本项目属于C1748篷、帆布制造、C3311金属结构制造，根据《产业结构调整指导目录（2024年本）》，本项目不属于限制、淘汰类建设项目范围，视为允许类。因此，项目符合国家现行产业政策。

3、《市场准入负面清单（2022年版）》符合性分析

本项目属于C1748篷、帆布制造、C3311金属结构制造，根据《市场准入负面清单（2022年版）》，本项目不属于禁止类建设项目范围。因此项目符合相关要求。
4、厂区平面布置

根据现场踏勘和平面布置图可知，项目大门设置在厂区北侧，入口西侧为生产车间1，主要进行机械加工、喷漆生产，东侧为生产车间2，1楼为钢结构生产、2楼为篷布拼接，厂区东南角为活动室、东北角为办公楼。项目化学品仓库设置在生产车间2东北角，危废仓库拟设置在厂区南侧，项目具体平面布置见附图2。
5、选址合理性及环境相容性分析
（1）用地合理性分析
项目选址位于湖南西渡高新区双创中心东侧，工业路南侧，金耕食品以西，唯品会以北地段，根据《湖南衡阳西渡高新技术产业园区户外雨棚生产基地建设项目》，项目用地为工业用地，选址是合理的。
（2）环境相容性分析
根据现场勘测，项目所在地及周边为规划的工业用地、居住用地等，无文物保护单位、自然保护区、风景名胜区和生态敏感点等环境敏感区域，外环境关系相对较为单纯，无环境制约因素。
（3）外部建设条件可行性
本项目选址地位于湖南西渡高新区双创中心东侧，企业所在地理位置条件较好，交通便利，区域水、电、通讯等基础配套设施齐全。

（4）对外环境的影响
项目产污环节较少，污染物相对简单，在采取相应的治理措施后，可满足污染物的排放标准要求，对周边环境影响较小。
与《湖南省“十四五”生态环境保护规划》的相符性分析

根据《湖南省“十四五”生态环境保护规划》（湘政办发[2021]61号）的相关要求，本项目与湘政办发[2021]61号文的相符性分析见下表。
表1-2  本项目与湘政办发[2021]61号文的相符性
序号
湘政办发[2021]61号文的要求
本项目
相符性
1
“十四五”总体目标。生产生活方式绿色转型成效显著，能源资源配置更加合理、利用效率大幅提高，国土空间开发与保护格局得到优化，污染物排放总量持续减少，生态环境质量持续改善，突出生态环境问题加快解决，重大生态环境风险基本化解，生态安全屏障更加牢固，城乡人居环境明显改善，生态环境治理体系和治理能力现代化水平明显增强，生态文明建设实现新进步。

本项目采用高效智能化生产设备，并通过有效的环保措施，可减少污染物排放总量减少，对生态环境质量的不利影响较小。
相符
2
深化重点领域水污染治理。补齐城乡污水收集和处理设施短板，加强生活源污染治理，完善城市污水管网建设，实现建成区污水管网全覆盖，改造老旧破损管网及检查井，系统解决管网漏损问题。到2025年，基本消除城中村、老旧城区和城乡结合部生活污水收集处理设施空白区，城市生活污水集中收集率达到70%，全省乡镇政府所在地污水处理设施全覆盖。以企业和工业聚集区为重点，推进工业园区污水处理设施分类管理、分期升级改造，实施省级及以上工业园区专项整治行动，实现省级及以上工业园区污水管网全覆盖、污水全收集、污水集中处理设施稳定达标运行、进出水水质在线监控并联网正常，规范设置园区集中污水处理设施排污口，建立园区水环境管理“一园一档”。加强涉重金属行业企业废水治理，推进重点行业氨氮和总磷排放总量控制。

项目生产用水为水性漆调配用水、等离子切割补充水，用水量极小。生活用水设置有节水措施，生活废水化粪池处理后进入园区污水处理厂处理
相符
3
开展细颗粒物达标行动。衡阳、张家界、永州、郴州、娄底、吉首、怀化等7个已达标城市，持续降低环境空气细颗粒物水平，巩固改善大气环境质量。长沙、株洲、湘潭、岳阳、益阳、常德、邵阳等7个未达标城市要制定实施大气环境质量限期达标规划并向社会公布，明确空气质量达标路线及污染防治重点任务，按照前紧后松、持续改善的原则，加强达标进程管理，到“十四五”末，力争全省新增3个以上达标城市。

本项目位于衡阳市，属于细颗粒物达标区。本项目焊接、打磨粉尘配备移动式除尘设施进行收集处理。
相符
根据上表分析结果可知，本项目的建设符合《湖南省“十四五”生态环境保护规划》（湘政办发[2021]61号）的相关要求。

7、与《湖南省大气污染防治“守护蓝天”攻坚行动计划（2023-2025年）》（湘政办发〔2023〕34号）相符性分析

表1-6  与《湖南省大气污染防治“守护蓝天”攻坚行动计划（2023-2025年）》（湘政办发〔2023〕34号）相符性分析

规范要求

企业状况

符合性

加大低VOCs原辅材料替代力度。建立多部门联合执法机制，加大监督检查力度，确保生产、销售、使用符合VOCs含量限值标准的产品。以工业涂装、包装印刷和胶粘剂使用等为重点，在企业清洁生产审核中明确提出低VOCs原辅材料替代要求。（省工业和信息化厅、省生态环境厅、省市场监管局按职责分工负责）

本项目所用原料主要为水性材料，部分产品质量要求使用少量油性油漆，均符合相应标准要求

符合

推进企业深度治理。以钢铁、建材、工业涂装等行业企业为重点推进NOx和VOCs深度减排。到2025年，化工、制药、建材等企业完成深度治理，工业涂装企业完成低VOCs原辅材料替代。（省国资委牵头，省生态环境厅、省工业和信息化厅、省市场监管局参与）

本项目采用负压收集，减少了废气的无组织排放；有机废气采用干性过滤+两级活性炭吸附进行处理。

符合

综上所述，项目建设符合《湖南省大气污染防治“守护蓝天”攻坚行动计划（2023-2025年）》（湘政办发〔2023〕34号）的要求。
8、与《衡阳市“十四五”生态环境保护规划》的相符性分析
根据《衡阳市“十四五”生态环境保护规划》（衡政办发[2021]37号）的相关要求，本项目与衡政办发[2021]37号文的相符性分析见下表。
表1-3  本项目与衡政办发[2021]37号文的相符性
序号
衡政办发[2021]37号文的要求
本项目
相符性
1
实施“三线一单”生态环境分区管控。严格落实湖南省“三线一单”生态环境总体管控要求，将生态保护红线、环境质量底线、资源利用上线和生态环境准入清单作为硬约束落实到环境管控单元，根据生态环境功能、自然资源禀赋、经济与社会发展实际，对环境管控单元实施差异化生态环境准入管理。加强“三线一单”与国土空间规划的衔接，区域资源开发、产业布局和结构调整、城镇建设、重大项目选址应以“三线一单”确定的环境管控单元及生态环境准入清单作为重要依据，加强省级以上产业园区生态环境准入管理。推进“三线一单”与排污许可、环评审批、环境监测、环境执法等数据系统共享，细化“三线一单”数据支撑体系及分区管控要求。
本项目位于衡阳市西渡镇，纳入西渡高新技术开发区管理，属于重点管控单元，根据前文与“三线一单”相符性分析”章节内容，本项目可满足“三线一单”生态环境管控要求。
相符
2
加强工业水污染防治。按照《湖南省沿江化工企业搬迁改造实施方案》要求，沿江岸线1公里范围内严禁新建、扩建化工园区、化工生产项目；严禁现有合规化工园区在沿江岸线1公里范围内靠江扩建；安全环保达标的化工生产企业因生产需要可向背江一面逐步搬迁，2025年底前完成沿江化工企业搬迁改造任务。以企业和工业聚集区为重点，推进工业园区污水处理设施分类管理、分期升级改造，实施省级及以上工业园区专项整治行动，实现省级及以上工业园区污水管网全覆盖、污水全收集、污水集中处理设施稳定达标运行、在线监控联网正常，规范设置园区集中污水处理设施排污口，建立园区水环境管理“一园一档”。夯实工业园区基础设施建设，进一步完善流域内高新技术开发区、西渡高新区、三塘工业园等工业聚集区、镇园合一污水处理厂及配套管网建设和提质改造。特别针对污水处理厂纳污范围内污水收集系统未覆盖或标准偏低的区域，加快收集管网建设与改造。

本项目不属于化工项目，且不位于沿江岸线1公里，废水已与园区污水管网接通
相符
3
强化水资源保障与利用。将节水优先、水资源管理贯彻治水全过程，坚持以水定城、以水定地、以水定人、以水定产，落实国家节水行动，强化水资源刚性约束，以水资源可持续利用促进社会经济可持续发展。科学统筹、综合施策，重点加强农业灌溉、工业发展、重要能源、内河航运等领域的用水保障。核算区域水资源承载能力，落实水资源消耗总量和强度双控行动，推动经济社会发展布局与水资源承载能力相适应。科学确定生态水量，核定湘江干流及重要支流重要断面生态流量目标。推进城镇生活、工业、农业农村污水资源化循环利用，在污水处理厂稳定达标排放的基础上，环境容量小、水环境质量波动较大的缺水地区应优先将达标排放尾水转化为可利用的水资源。工业用水重复利用、畜禽粪污和渔业养殖尾水资源化利用水平显著提升。强化规划水资源论证和取水许可制度，加强重点用水户监控，建立用水统计制度。开展水资源安全风险监测，健全水资源承载能力评价及安全风险评估预警机制。
项目生产用水为水性漆调配用水、等离子切割补充水，用水量极小。生活用水设置有节水措施，生活废水化粪池处理后进入园区污水处理厂处理
符合
4
推进一般工业固体废物综合利用。有序推进建筑垃圾资源化利用项目建设，力争建筑垃圾资源化综合利用率达到35%，全市培育1个以上建筑垃圾管理和资源化利用示范县（市、区），打造一批建筑垃圾资源化利用示范企业。鼓励县级以上地方人民政府统筹或联合规划建设一般工业固体废物集中处置设施，支持资源化利用新技术、新设备、新产品的研发与应用；在环境风险可控下，充分利用工业窑炉、水泥窑等设施消纳采选尾矿、粉煤灰、炉渣、冶炼废渣、脱硫石膏等大宗工业固体废物；构建以水泥、建材、冶金等行业为核心的工业固体废物综合利用系统。

生活垃圾由垃圾桶收集后交环卫部门清运处理；篷布加工边角料、机械加工边角料、废铁屑及焊渣收集后外售其他企业回收处置；废过滤棉（含漆渣）、废活性炭、废润滑油、废切削液、废油漆桶、废含油手套及抹布等危险废物危废暂存间暂存后委托有相关危废资质单位代为处置
符合
根据上表分析结果可知，本项目的建设符合《衡阳市“十四五”生态环境保护规划》的相关要求。
9、与《重点行业挥发性有机物综合治理方案》的符合性分析
根据《重点行业挥发性有机物综合治理方案》（环大气[2019]53 号，2019.6.26）：低浓度、大风量废气，宜采用沸石转轮吸附、活性炭吸附、减风增浓等浓缩技术，提高VOCs浓度后净化处理；采用一次性活性炭吸附技术的，应定期更换活性炭，废旧活性炭应再生或处理处置。

本项目采用干式过滤+两级活性炭吸附装置处理有机废气，定期更换下来的废活性炭收集至危废暂存间，定期交有资质单位处置。故项目采用活性炭吸附装置治理有机废气的方法符合《关于印发《重点行业挥发性有机物综合治理方案》的通知》（环大气[2019]53号，2019.6.26）中相关要求。

10、与《挥发性有机物无组织排放控制标准》相符性分析
项目与《挥发性有机物无组织排放控制标准》相符性分析详见下表。
表1-3  与《挥发性有机物无组织排放控制标准》相符性分析

控制项目
GB37822标准要求
项目情况
相符性
VOCs物料的储存
（1）VOCs 物料应储存于密闭的容器、包装袋、储罐、储库和料仓中。
（2）盛装VOCs 物料的容器或包装袋应存放于室内，或设置有雨棚、遮阳和防渗设施的专用场地。容器或包装袋在非取用状态时应加盖、封口，保持密闭。
（3）VOCs 物料储库、料仓应满足密闭空间的要求：利用完整的维护结构将污染物质、作业场所等与周围空间阻隔所形成的封闭区域或封闭式建筑物。该封闭区域或封闭式建筑物除人员、车辆、设备、物料进出时，以及依法设立的排气筒、通风口外，门窗及其他开口（孔）部位应随时保持关闭状态
本项目VOCs 物料采用密封容器包装，存贮在仓库内，非取用状态时加盖封口密闭。该仓库按照密闭空间的要求进行建设，与周围其他建筑物阻隔形成封闭区域，除通风口外，门窗及其他开口均随时保持关闭状态。
相符
VOCs 物料的转移和输送
（1）液态VOCs 物料应采用密闭管道输送，非管道输送方式转移则应采用密闭容器、罐车。
（2）粉状、粒状VOCs 物料应采用气力输送设备、管状带式输送机、螺旋输送机等密闭输送方式。或者采用密闭的包装袋、容器或罐车进行物料转移
本项目VOCs 物料均装在密闭容器中转移和输送。
相符
工艺过程的VOCs控制
VOCs 质量占比大于等于10%的含VOCs 产品，其使用过程应采取密闭设备或在密闭空间内操作，废气应排至VOCs 废气收集处理系统。无法密闭的应采取局部气体收集措施。
项目喷漆房内喷漆、晾干时密闭负压收集，废气经收集后排入“干式过滤棉+干式过滤+两级活性炭吸附”装置处理。
相符
VOCs收集处理系统要求
（1）基本要求：VOCs 废气收集处理系统应与生产工艺设备同步运行。VOCs 废气收集处理系统发生故障或检修时，对应的生产工艺设备应停止运行，待检修完毕后同步投入使用；生产工艺设备不能停止运行或不能及时停止运行的，应设置废气应急处理设施或采取其他替代措施。
（2）废气收集系统要求：①企业应考虑生产工艺、操作方式、废气性质、处理方法等因素，对VOCs废气进行分类收集。②废气收集系统排放罩（集气罩）的设置应符合GB/T 16758的规定。③废气收集系统的输送管道应密闭。
（3）VOCs排放控制要求：①VOCs 废气收集处理系统污染物排放应符合GB16297 或相关行业排放标准的规定。②收集的废气中NMHC初始排放速率≥3kg/h时，应配置VOCs处理系统，处理效率不应低于80%；采用的原辅材料符合国家有关低VOCs含量产品规定的除外。③排气筒高度不得低于15m。
（1）本项目废气收集处理系统与生产工艺设备同步运行。
（2）本项目废气收集系统设置符合GB/T 16758的规定，本项目废气收集系统的收集管道密闭。
（3）根据工程分析，本项目VOCs废气收集处理系统VOCs排放浓度均符合GB 16297及相关行业标准；项目水性漆成分分析报告，项目水性漆VOC组分3-6%，小于10%，不属于VOCs物料，无组织排放，油性漆喷漆区域项目VOCs初始排放速率2kg/h≤2.26kg/h＜3kg/h，项目喷漆房内喷漆、晾干时密闭负压收集，废气经收集后排入“干式过滤棉+干式过滤+两级活性炭吸附”装置处理。本项目排气筒高度为15m。
相符
厂区内VOCs 无组织排放限值
厂区内NMHC浓度≦6mg/m3（1h均值）
根据工程分析，本项目实施后全厂NMHC最大落地浓度会小于6mg/m3（1h 均值），满足限值要求。
相符
记录要求
企业应建立台账，记录废气收集系统、VOCs 处理设施的主要运行和维护信息，如运行时间、废气处理量、操作温度、停留时间、吸附剂再生/更换周期和更换量、催化剂更换周期和更换两、吸收液pH值等关键运行参数。台账保存期限不少于3 年。
企业在正式投产后，将按照相关要求建立台账。
相符
综上所述，项目建设符合《挥发性有机物无组织排放控制标准》的要求。
与《国家污染防治技术指导目录（2024年，限制和淘汰类）》相符性分析  

《国家污染防治技术指导目录(2024年，限制类和淘汰类)》文件规定6类限制使用、12类淘汰使用污染防治技术，详见如下：
限制类：洗涤、水膜(浴)、文丘里湿式除尘技术、低效干式除尘技术、烟气湿法除尘脱硫体化技术、未实现自动控制的脱硫、脱硝设施、VOCs(挥发性有机物)洗涤吸收净化技术、无控制系统或控制系统未实现对设施关键参数进行自动调节控制的燃烧、冷凝、吸附-脱附 VOCs治理技术

淘汰类：正压反吸风类袋式除尘技术、水喷淋脱硫技术、电子束法脱硫技术、烟道中喷洒脱硫剂的脱硫技术、关键组件或工艺单元缺失的湿法脱硫技术、关键组件或工艺单元缺失的活性焦工艺、无法评估治理效果的脱硫、脱硝技术、未配备吸收处理装置的氧化法脱硝技、烟道中喷洒脱硝剂的脱硝技术、VOCs 光催化及其组合净化技术、VOCs 低温等离子体及其组合净化技术、VOCs 光解(光氧化)及其组合净化技术。

本项目喷漆室密闭，经负压管道收集后进入“干式过滤+两级活性炭吸附”系统处理后通过15m排气筒排放，不属于限制淘汰类污染防治技术。


二、建设项目工程分析

	建设内容
	1、建设规模与内容

2020年12月，苏州市鑫建华钢结构工程有限公司与湖南衡阳西渡高新技术产业园区管理委员会签订协议，入驻湖南衡阳西渡高新技术产业园区管理委员，建设户外雨棚生产基地。并在衡阳县注册了新的公司：湖南鑫聚达建材有限公司进行生产运行。
湖南鑫建华钢结构工程有限公司租赁其厂房进行户外雨棚建设生产活动，并签订租赁协议。公司于2024年6月20日取得湖南衡阳西渡高新技术产业园区管理委员会出具的《湖南鑫建华钢结构工程有限公司年产6000吨钢结构件产品建设项目备案证明》（蒸高新备案【2024】15号），项目编码:2406-430400-04-01-261895。
根据《建设项目环境影响评价分类管理名录》（环境保护部令第16 号及2021 年版），本项目属于“三十、金属制品业 3366、结构性金属制品制造331 其他（仅分割、焊接、组装的除外；年用非溶剂型低VOCs含量涂料10吨以下的除外），因此必须执行环境影响报告表的审批制度，湖南鑫建华钢结构工程有限公司委托本环评单位承担该项目的环境影响评价工作，本环评单位接受委托后，在现场踏勘和研读有关资料、文件的基础上，按照有关法律法规、环境保护标准、环境影响评价技术规范的要求，编制本项目环境影响报告表。
公司厂区进行钢结构加工及篷布加工生产线，生产后在运输至客户场地再进行组装，项目总用地面积15782.3m2，总建筑面积16434m2。主要建设有1#厂房、2#厂房、综合楼、活动室等。具体内容详见表2-1。
表2-1  项目组成一览表

工程类别

工程名称

建设内容

备注

主体工程

1#厂房

占地2915m2，1F，层高12m，建筑面积5830m2，钢混结构，主要为钢结构加工，设置有切割、打磨、焊接、水性漆喷漆区域，油性漆喷漆区域；
/
2#厂房
占地2273m2，2F，层高19m，建筑面积8319m2，钢混结构，一层为钢结构加工，设置有切割、打磨、焊接、油漆区域；二层为雨棚篷布加工、设置有下料、拼接区域；
/
辅助工程
综合楼
占地542.5m2，4F，建筑面积2170m2，砖混结构
活动室
占地115m2，1F，建筑面积115m2，砖混结构
储运工程

油漆仓库

位于2#厂房东南角，占地面积约30m2
危废仓库

位于1#厂房西南角，占地面积约20m2
成品堆场

露天堆场，位于1#厂房南侧，占地面积约200m2
钢材堆场
设置在1#厂房、2#厂房一层内
公用工程

给水

市政供水
/
供电

由市政供电所供给

/
环保工程

废水

雨污分流，雨水进入园区雨水管网，生活污水经化粪池预处理后排入园区污水管网纳入衡阳西渡高新区污水处理厂进行处理，最终排入蒸水，无生产废水。
/
废气

切割粉尘、打磨粉尘：厂房封闭式管理，安装排风扇，加强通风；

焊接烟尘：通过移动式焊接烟尘净化器处理，无组织排放；

水性漆喷漆区域：水性漆VOC组分小于可不采取处理措施，加强车间机械通风，无组织排放。油性漆喷漆室废气：喷漆室密闭，经负压管道收集后进入“干式过滤+两级活性炭吸附”系统处理后通过15m排气筒排放；
/
固废

生活垃圾由垃圾桶收集后交环卫部门清运处理；
篷布加工边角料、机械加工边角料、废铁屑及焊渣收集后外售其他企业回收处置；废过滤棉（含漆渣）、废活性炭、废润滑油、废切削液、废油漆桶、废含油手套及抹布等危险废物危废暂存间暂存后委托有相关危废资质单位代为处置
/
噪声
生产设备置于密闭车间内，设置减振基础
/
2、产品方案
项目产品为户外雨棚，厂区内进行钢结构加工及篷布加工生产线，生产后在运输至客户场地再进行组装，具体产品方案见表2-2。

表2-2  产品方案一览表

序号
产品名称
年产量
单位
存放位置
用途
1
钢结构雨棚
6000
吨
车间及发货外地
搭建各类雨棚
2
篷布
440000
平方米
车间及发货外地
搭建各类雨棚
3、主要原辅材料
（1）原辅料使用情况

根据建设单位提供资料可知，项目主要原辅材料消耗量见下表。

表2-3  主要原辅材料消耗表

类别
名称
单位
年消耗量
备注
原辅料

钢材
6050吨
钢铁
/
包括钢板 镀锌管
篷布
440000平方
聚酯纤维
/

脚轮
160672个

聚丙烯 钢铁
/

辅材
100吨

钢铁
/

水性油漆
8吨

乙二醇单丁醚
/

油性油漆
1吨

树脂、溶剂油
/

稀释剂
1吨

/
焊丝

5
/
/

润滑油

0.2
/
/

切削液

0.2
/
/

能源

电

万kW·h/a
20
市政供电
水
m3/a
1100
市政供水
（1）项目油漆用量核算：
根据建设单位提供的资料，项目主要使用水性漆，部分产品应客户要求会使用油性漆，水性漆、油性漆使用比例约为0.85：0.15，厂区对生产进行一层喷涂，工件漆膜厚度约为60-80μm。本项目水性油漆需与水调配稀释后使用（水性漆：水=5:1）；油性漆需与稀释剂调配稀释后使用（油漆：稀释剂=1:1），
①油漆用量采用以下公式计算：

m=ρ•δ•S×10-6/（η•NV•ε）

其中：m——油漆总用量（t/a）； 

ρ——油漆密度（g/cm3）；

δ——涂层厚度（μm）；
S——涂装总面积（m2/a）；

NV——油漆中（已配好）的体积固体份（%）；

η——该油漆所占总油漆比例（%）；

ε——上漆率。

②参数选定

涂料密度：水性漆（兑水后）密度约为1.05g/cm3，油性漆（已调配好的）密度约为1.3g/cm3。

涂层厚度：公式中的涂层厚度指的是涂层的干膜厚度，根据企业提供的产品技术参数，工件漆膜厚度约为40-80μm。本次核算取60μm。
涂装面积：根据企业提供的技术参数，本项目使用钢材为镀锌钢材，部分钢材需要进行喷涂，总涂装面积约65000m2，部分客户指定情况使用油性漆，根据企业提供数据，水性漆、油性漆使用比例约为0.85：0.15，企业主要使用水性漆，油性漆涂装面积约10000m2，水性漆涂装面积约55000m2。
涂料所占总涂料比例：根据企业提供的技术参数，该涂料所占总涂料比例均为100%。

涂料的体积固体份：是指涂料中非挥发性成分与液态涂料的体积比，根据涂料主要成分，水性漆的固体份约为45%，（兑水后）约为37.5%，油性漆（已调配好的）的固体份约为50%。

上漆率：喷漆的上漆率又叫附着率，指在喷漆过程中，附着在工件上的漆占总用漆量的比例。①根据《涂料工业--影响涂料利用率因素及改进措施》(第35第5期200年5月)曾敏生，高压辅气喷涂的涂料利用率约为50%-80%，本项目喷涂属于高压辅气喷涂，结合企业提供参数，则项目喷漆的附着率为70%。
③核算结果

表2-3  项目涂料用量核算一览表
涂料种类

密度（g/cm3）

喷涂总面积（m2）

漆膜厚度（μm）

上漆率（%）

水性漆
1.05
55000
60
70
油性漆
1.3
10000
60
70
根据上述公式及参数，计算出本项目使用的漆料使用量为水性漆（兑水后）9.625t/a、油性漆（已调配好的）2.228t/a。
根据油性漆与稀释剂的配比（1:1）、水性漆与水的配比（5:1），可计算出油性漆的使用量为1.114t/a、稀释剂的使用量为1.114t/a、水性漆的使用量为8.02t/a，与建设单位提供的油漆量为1t/a、稀释剂1t/a、水性环氧漆8t/a相近，因此，本次评价以最大用量（油漆量为1t/a、稀释剂1t/a、水性环氧漆8t/a）作为本次项目喷漆原料用量对污染物产排情况进行核算。

4、项目主要生产设备

表2-3  项目生产设备清单

序号
设备名称
型号
数量
用途
位置
1
凯尔达焊机
E-280D
4
焊接钢材
二号厂房
2
数控等离子
L-JH3080
1
切板
二号厂房
3
通用焊机
NB-500T
2
焊接钢材
二号厂房
4
等离子切割机
LGK-120/

LGK-100N
2
切割
二号厂房
5
异形梁自动行走焊接机
/
2
焊接异形梁
二号厂房
6
奥川焊机
NBC-500Ⅲ
4
焊接
二号厂房
7
弗微德尔焊机
NBC-350
1
焊接
二号厂房
8
奥泰焊机
ZXT-401
1
焊接
二号厂房
   9
拼板机
/
1
拼接钢板
二号厂房
  10
冲剪机
QA32-10B
1
裁剪钢板
二号厂房
  11
宏征节能充气泵
20APM
1
给切板机充气
二号厂房
  12
多功能除锈机
XBW-2001
2
给材料除锈
二号厂房
  13
弯管机
WG-25
1
把直钢管弯弯
二号厂房
  14
弯角机
JXF1
1
弯钢插脚
二号厂房
  15
二保焊机
NBC-400F
1
焊接
二号厂房
  16
二保焊机
NBC-270
1
焊接
二号厂房
  17
二保焊机
NBC-300DV
2
焊接
二号厂房
  18
二保焊机
NBC-270
1
焊接
二号厂房
  19
二保焊机
KE-250N
1
焊接
二号厂房
  20
自动切割机
MC-315B
1
切割钢材
二号厂房
  21
台钻
24120
1
钻孔
二号厂房
  22
大切割机
J36B-400
1
切割钢材
二号厂房
  23
蓬布热和机
15APM
2
拼接蓬布
一号厂房2楼
  24
高周波膜材焊接机
HR-15KW-F2
1
拼接蓬布
一号厂房2楼
  25
轨道式高速断布机
C-600
1
裁剪蓬布
一号厂房2楼
  26
六渡热风焊接机
TOP4500A
1
拼接蓬布
一号厂房2楼
27
缝纫机
QD581-76553
1
缝制布料
一号厂房2楼
28
缝纫机
GT-333
1
缝制布料
一号厂房1楼
29
新型热合机
FT800
1
拼接蓬布
一号厂房1楼
30
断布机
B-22
1
裁剪蓬布
一号厂房1楼
31
焊机
WF-20A
3
焊接
一号厂房1楼
32
钻孔机

ZQ5120
1
钻孔
一号厂房1楼
33
东成切割机

YE2100L-2
1
切割
一号厂房1楼
4、劳动定员及工作制度

劳动定员：总定员80人，均不在厂内食宿。年工作日300天，一班制，每班工作8小时。

5、公用工程
（1）给水：

本项目用水主要为水性漆调漆用水、等离子用水、用水及员工生活用水，由市政供给，供水满足项目需求。
本项目水性漆需兑水后再使用，漆：水比例为5：1，项目水性漆使用量为8t/a，则水性漆调漆用水量为1.6t/a。

项目等离子切割用水需定期补充，无废水外排，根据企业提供数据，补充水用量为6tt/a。
项目劳动定员为80人，厂内不提供食宿。根据《湖南省地方标准用水定额》（DB43/T388-2020），生活用水量以45L/人·d计，则项目生活用水量为1080m3/a（3.6m3/d）。

排水

本项目实行雨污分流，雨水进入园区雨水管网，生活污水经化粪池预处理后排入园区污水管网纳入衡阳西渡高新区污水处理厂进行处理，最终排入蒸水。
项目无生产废水，项目生活污水产生量按0.8计，则项目生活污水排放量为864m3/a（2.88m3/d）。
（3）供电：

由市政电网供给，项目用电量基本为生产用电，项目年用电量约20万度。

	工艺流程和产排污环节
	施工期工艺流程及产污环节

本项目租赁租赁湖南鑫建华钢结构工程有限公司已建成厂房进行建设与生产，施工期无土建施工，仅对厂房进行简单装修及设备安装。
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图2-1 施工期生产工艺流程
运营期工艺流程及产污环节

（一）、工艺流程
项目运营期钢结构生产工艺流程及产污环节如图2-1，篷布生产共生产工艺流程及产污环节如图2-2。
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图2-2  钢结构生产工艺流程及污染节点图

工艺说明：

（1）下料：根据产品方案对外购的钢材和铸铁进行排版切割，切割设备主要为冲剪机和锯床，切割过程中产生切割粉尘G1、边角料S1和噪声N。

（2）机加工：根据客户要求，使用折弯机、钻孔机等对切割后的钢材工件进行折弯、钻孔等加工，过程中使用切削液进行冷却处理。机加工过程中产生边角料S2、废切削液S3和噪声N。

（3）打磨：工件下床后，使用人工用砂轮机进行局部打磨，产生打磨粉尘G2和噪声N；
（4）焊接：对于需要焊接的零部件使用二氧化碳气体保护焊对零部件进行焊接，过程产生焊接烟尘G3、焊渣S4和噪声N；
（5）调漆、喷漆、晾干：在密闭喷漆房内调配好油漆，操作者手持喷枪将漆喷涂到工件表面，形成涂层，厂区喷涂一层底漆，涂层厚度40-80μm，产品运输到客户方安装时再进行面漆喷涂，喷好的工件放置在喷漆房内自然晾干。水性漆、油性漆分区进行调配、喷涂。
调漆、喷漆、晾干过程中产生调漆废气G4、喷漆废气G5、晾干废气G6和噪声N。

（6）组装、性能测试：各种零部件进行组装，组装完成后对成品进行性能测试；
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图2-3  篷布生产工艺流程及污染节点图

（1）裁剪：根据产品方案对外购的篷布进行排版裁剪，裁剪过程中产生边角料S1和噪声N。

（2）拼接：将裁剪好的篷布片根据需求进行缝纫拼接。过程产生噪声N；
（二）、产污环节

废水：项目生产过程中无废水产生；
废气：主要包括切割粉尘、打磨粉尘、焊接烟尘、调漆废气、喷漆废气和晾干废气；
噪声：生产过程中设备运作产生的机械噪声；

固废：主要包括下料及机加工工序产生的金属边角料、篷布裁剪边角料；废切削液；焊渣；废油漆桶；废气处理设施产生的废活性炭、废过滤棉（含漆渣）；设备维修及养护过程中产生的废润滑油、废含油手套及抹布；员工生活垃圾。

	与项目有关的原有环境污染问题
	本项目建设性质为新建项目，无与本项目有关的原有污染情况及环境问题。


三、区域环境质量现状、环境保护目标及评价标准

	区域

环境

质量

现状
	1、环境空气现状

（1）达标区域判定

根据衡阳市生态环境局《关于2023年12月及1~12月全市环境质量状况的通报》中相关数据进行判定，其判定结果如下：

表3-1  区域空气质量现状评价表（单位：ug/m3）

序号

年评价指标

现状值

标准值

占标率

（%）

是否达标

PM10
年平均质量浓度

52
70
74.29
达标

Pm2.5
年平均质量浓度

34
35
97.14
达标

CO
24小时平均第95百分位数浓度

1000
4000
25
达标

O3
日最大8h滑动平均值的第90百分位数浓度

120
160
75
达标

SO2
年平均质量浓度
6
60
10
达标

NO2
年平均质量浓度
13
40
32.5
达标

衡阳县二氧化硫、二氧化氮、可吸入颗粒物（PM10）、细颗粒物（Pm2.5）和一氧化碳年评价浓度（第95百分位数）、臭氧年评价浓度（第90百分位数）均达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准。故项目所在区域为达标区。

（2）其他污染物环境质量现状调查

本项目排放的其他污染物为TVOC、颗粒物，根据《建设项目环境影响报告表编制技术指南（污染影响类）》（试行），为了解本项目所在区域的NMHC、TSP的环境质量现状，可引用建设项目周边5km范围内近3年的现有监测数据。本项目引用《湖南鼎一智造数字设备科技发展有限公司热转印材料生产建设项目环境影响评价报告书》中G1项目场地（西侧，距本项目467m）的监测数据，监测时间为2023年8月4日~10日。具体监测内容如下：

①监测项目：苯、甲苯、二甲苯、NMHC、TSP

②监测点位：G1项目场地

③评价标准：TSP执行《环境空气质量标准》（GB -3095 2012）表2浓度限值；NMHC执行《大气污染物综合排放标准详解》。监测及统计结果详见下表3-2，监测点位见附图4。

表3-2  项目大气现状监测及评价结果  （单位mg/m3）
监测

时间
监测地点
监测项目
监测结果
标准限值
是否达标
2023年8月4日~10日
G1项目场地
苯
未检出
0.11
达标
甲苯
未检出
0.2
达标
二甲苯
未检出
0.2
达标

NMHC
0.33-0.7
2.0
达标
TSP
0.103-0.108
0.3
达标
上表监测数据统计结果显示，评价区域环境空气中TSP日均浓度能满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准要求，苯、甲苯、二甲苯小时浓度均能满足《环境影响评价技术导则大气环境》附录D；NMHC日均浓度能满足《大气污染物综合排放标准详解》。
2、地表水环境质量现状

本次地表水环境质量现状评价引用衡阳市《关于2023年12月及1~12月全市环境质量状况的通报》中结论：公报中衡阳县考核断面共设置3个检测断面，分别为洪市镇、西渡水厂断面、新化村断面。洪市镇、西渡水厂断面、新华村3个断面水质分别满足《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）中Ⅱ、Ⅱ、Ⅲ类水质标准，水质状况为良好。具体见下图。
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图3-1  2023年1-12月衡阳市地表水水质情况（节选）

3、声环境质量现状

项目厂界外周边50m范围内不存在声环境保护目标，故无需进行声环境质量现状监测及评价达标情况。
4、生态环境现状

本项目区域植被以竹子等乔、本科植物为主。区域内动物较少，主要有老鼠、麻雀等。经现场踏勘和调查，本项目区未见国家法定保护的野生动物和需保护的珍稀植物。

	环境

保护

目标
	1、环境空气保护目标：

本项目所在区域环境空气质量执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及2018年修改单的二级标准。项目厂界500m范围内无自然保护区、风景名胜区和其他需要特殊保护的区域，居住区和城镇中人群较集中的区域见下表。

表3-3  大气环境保护目标一览表
序号

名称

保护

对象

中心坐标

保护

内容

环境

功能区

规模

户数/人数

相对厂址方位

相对距离/m

纬度

经度

1

蒋老屋居民

居住区

北纬26.988671

东经112.411315

人群

二类区

3户10人

西侧
361-500
2

花叶塘居民
居住区

北纬26.982515
东经112.412972
人群

二类区

9户25人

南侧

355-500
2、声环境保护目标：

厂界50m范围内无声环境保护目标。
3、地下水环境保护目标：

项目厂界外500米范围内无地下水集中式饮用水水源和热水、矿泉水、温泉等特殊地下水资源。

4、环境风险保护目标：

表3-4  风险环境保护目标一览表
序号

名称

保护

对象

中心坐标

保护

内容

环境

功能区

规模

户数/人数

相对厂址方位

相对距离/m

纬度

经度

1

蒋老屋居民

居住区

北纬26.988671

东经112.411315

人群

二类区

3户10人

西侧
361-500
2

花叶塘居民
居住区

北纬26.982515
东经112.412972
人群

二类区

9户25人

南侧

355-500
5、生态环境保护目标

项目用地范围内无生态环境保护目标。

	污染

物排

放控

制标

准
	1、大气污染物排放标准

本项目营运期挥发性有机物排放浓度限值参照湖南省地方标准《表面涂装（汽车制造及维修）挥发性有机物、镍排放标准》（DB43/1356-2017），厂区内无组织排放挥发性有机废气执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）中排放限值要求；废气中颗粒物执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中的二级标准。
表3-5  废气排放标准限制一览表

污染物
排放浓度限值mg/m3
排气筒高度m
最高允许排放速率kg/h
无组织排放限值mg/m3
无组织监测点位
标准来源
NMHC
40
/
2.0
周界外浓度最高点

《表面涂装（汽车制造及维修）挥发性有机物、镍排放标准》（DB43/1356-2017）

TVOCs
80
/
/
/

颗粒物
120
3.5
1.0
周界外浓度最高点

《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）

表3-6  《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）排放限值
污染物项目

排放限值（mg/m3）

限值含义

无组织排放监控位置

NMHC
10

监控点处1h平均浓度值

在厂房外设置监控点

30

监控点处任意一次浓度值

2、水污染物排放标准

项目无生产废水，生活污水经化粪池处理回排入市政污水管网，进入西渡高新区污水处理厂处理，处理达标后排入蒸水。

3、噪声

项目运营期厂区噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准，其中昼间标准≤60dB（A）；夜间标准≤50dB（A）。

4、固体废弃物
本项目生活垃圾执行《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）；一般工业固体废物执行《一般工业固体废物贮存和填埋场污染控制标准》（GB18599-2020）标准要求，危废废物执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB 18597-2023）标准要求。

	总量

控制

指标
	一、废气总量控制指标

根据要求结合本项目的工程特点，给出本项目的总量控制建议指标值如下：

根据《“十三五”主要污染物总量控制规划》，大气污染物总量控制指标为SO2、NOx、VOCs，水污染物控制指标为COD、NH3-N。

根据工程分析可知，本项目无SO2、NOx排放，VOCs（包含二甲苯）总量控制指标为0.272t/a，具体由衡阳市生态环境局衡阳县分局核定。
项目无生产废水，生活污水经化粪池预处理后排入园区污水管网纳入衡阳西渡高新区污水处理厂进行处理，无废水不外排，无需申请水污染物控制指标。
具体由地方生态环境部门核定。


四、主要环境影响和保护措施

	施工
期环
境保
护措
施
	本项目租赁园区标准厂房建设，施工期不涉及土建，仅有设备安装，对环境影响甚微，本次评价不做分析。

	运营
期环
境影
响和
保护
措施
	一、废气

1、废气源强
本项目营运期产生的废气污染物主要包括：切割粉尘、打磨抛光粉尘、焊接烟尘、喷漆室废气（调漆废气、喷漆废气和晾干废气）以及食堂油烟。
（1）切割粉尘
项目使用剪板机和锯床进行切割下料。此工序会产生一定的粉尘，根据“排放源统计调查产排污核算方法和系数手册”中“33~37，431~434机械行业”，下料粉尘产生系数为1.1kg/t-原料，本项目钢板总用量为6050t/a，则切割粉尘产生量为6.655t/a。
由于切割工序为敞开式作业，切割粉尘粒径较大，其自重较大，沉降散落范围很小，基本在工业周边5m范围内，按90%的沉降效率算，则粉尘的无组织排放量约为0.6655t/a，排放速率为0.277kg/h，约5.9895t/a的金属粉尘沉降到地面收集后作为固废外售。
（2）打磨抛光粉尘
根据“排放源统计调查产排污核算方法和系数手册”中“33~37，431~434机械行业”，打磨粉尘产生系数为2.19kg/t-原料，本项目对于有瑕疵、表面不平整、与修机的原料需要进行打磨抛光，原材料使用量为6050t/a，需要打磨的原料量约为10%，则打磨抛光金属粉尘产生量约为1.325t/a。
本次环评要求打磨抛光车间设置为密闭式车间，因金属粉尘一般比重较大，其中大部分（约90%以上）的金属粉尘沉降在车间地面；极少部分（约10%）的金属粉尘扩散到空气中，因此打磨抛光工序最终扩散到外界空气中的金属粉尘量约为0.1325t/a，约1.1925t/a的金属粉尘沉降到地面收集后作为固废外售。
（3）焊接烟尘
本项目电焊机采用二氧化碳气体保护焊，根据“排放源统计调查产排污核算方法和系数手册”中“33~37，431~434机械行业”，二氧化碳气体保护焊粉尘产生系数为9.19kg/t-原料，本项目的焊丝使用量为5t/a，则焊接烟尘的产生量为45.95kg/a，本项目焊接烟尘采用移动式焊接烟尘净化器除尘，其收集效率按80%，处理效率90%，则焊接烟尘无组织排放量约为12.866kg/a，排放速率为0.00536kg/h。
（4）喷漆房废气
项目设置油性漆、水性漆分区进行喷漆，油性漆设密闭式喷漆房，喷漆工序和晾干工序均在喷漆室内进行，晾干方式采用自然晾干。因调漆和洗喷枪时间较短，调漆工序和洗喷枪在喷漆房中进行，故将调漆、洗喷枪废气产生的污染物量并入喷漆工序废气中计算，不另外计算。

水性漆喷漆房：项目水性漆使用量约为8t/a，根据企业提供水性漆成分分析报告，项目水性漆中VOC组分约为3-6%，本次评价取值5%，VOC组分在调配、喷漆、烘干过程将全部挥发进行大气环境，VOCs产生量为0.4t/a。
根据企业提供水性漆成分分析报告，项目水性漆中VOC组分约为3-6%，根据《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019），不属于VOC物料，可不采取处理措施，加强车间机械通风，无组织排放。
项目水性漆喷漆过程中，水性漆中固份(45%)3.6t/a，大部分附着于构件表面(附着率按70%计，即 2.52t/a)，剩余固份损失于空气中(1.08t/a)，直接或间接落在地面上形成漆渣。

油性漆喷漆房：
本项目喷漆房尺寸为长 20m*12m*4.5m（长*宽*高），体积为 900m3。作业时喷漆房密闭，喷漆废气采取负压收集，按照喷漆房空间体积不小于10次小时换气次数计算得新风量为10800m3/h，考虑管道风阻，评价以每小时风量12000m3/h进行分析。项目油性漆喷漆频次，每周2次，每次1h，晾干时间5h/次，年工作时间月600h/年。

本项目喷漆、晾干工序废气经负压收集后引入1套“干式过滤器+二级活性炭吸附装置”处理后于 15m 排气筒(DA001)排放。该套装置对漆雾净化效率取90%，项目二级活性炭吸附装置严格按照《吸附法工业有机废气治理工程技术规范》(HJ2026-2013)要求设置，对有机废气的净化效率不低于90%，本次计算取80%。

①VOCs
根据项目油漆成分分析，项目使用油性漆、稀释剂的量分别1t/a（挥发份30%）、1t/a（挥发份100%），VOC组分在调配、喷漆、烘干过程将全部挥发进行大气环境，VOCs产生量为1.7t/a。
项目喷漆室有机废气经负压管道收集进入“干式过滤+两级活性炭吸附”系统处理后通过15m排气筒（DA001）排放，收集效率为80%，处理效率为80%，故有组织排放量为0.272t/a，排放速率为0.418kg/h，排放浓度为34.87mg/m3。无组织排放量为0.34t/a。
②漆雾（颗粒物）
项目油性漆喷漆过程中，涂料中固份(0.7t/a)大部分附着于构件表面(附着率按70%计，即0.49t/a)，剩余固份损失于空气中0.21t/a)，30%的固份落在地面上形成漆渣(即0.063t/a)，60%被干式过滤棉过滤吸附，剩余10%由排气筒排放，故有组织排放量为0.021t/a，排放速率为0.035kg/h，排放浓度为2.91mg/m3。


表4-5  大气源强核算信息表
	编号
	产污环节名称
	污染物种类
	污染物
	排放

形式
	治理设施名称
	排放浓度（mg/m3）
	排放速率（kg/h）

	排放量（t/a）
	排放标准

	
	
	
	产生量

（t/a）
	产生浓度

（mg/m3）
	
	
	
	
	
	

	G1
	切割
	颗粒物
	6.655
	/
	无组织
	密闭车间+车间自然沉降
	/
	0.277291667
	0.6655
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中厂界无组织排放限值

	G2
	打磨
	颗粒物
	13.14
	/
	无组织
	密闭车间+车间自然沉降
	/
	0.5475
	1.314
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中厂界无组织排放限值

	G3
	焊接
	颗粒物
	0.004595
	/
	无组织
	集气罩收集+移动式除尘设施（TA001）+车间自然沉降
	/
	0.005360833
	0.0012866
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中厂界无组织排放限值

	G4
	水性漆喷漆房
	VOCS
	0.4
	/
	无组织
	车间通风
	/
	/
	0.4
	《表面涂装（汽车制造及维修）挥发性有机物、镍排放标准》（DB43/1356-2017）、《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）

	G5
	油性漆喷漆房
	VOCS
	1.36
	188.89
	有组织
	负压管道收集+“干式过滤+两级活性炭吸附”（TA002）+15m排气筒（DA001）排放
	34.87
	0.418
	0.272
	《表面涂装（汽车制造及维修）挥发性有机物、镍排放标准》（DB43/1356-2017）

	
	
	颗粒物
	0.147
	12.25
	
	
	2.91
	0.035
	0.021
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	表4-5  大气污染治理设施信息表

序号

废气名称
污染治理设施名称

治理工艺

收集效率

治理工艺去除率

是否可行技术

1
G3焊接烟尘
集气罩收集+移动式除尘设施（TA001）+车间自然沉降
布袋除尘
80%
90%
是
1
G5有机废气
负压管道收集+“干式过滤+两级活性炭吸附”（TA002）+15m排气筒（DA001）排放
干式过滤+两级活性炭吸附
80%
80%
是
2、排污口设置情况
项目废气排放口情况如下表：
表4-1  本项目废气排放口设置情况
编号
排污口名称
污染物种类
排放口基本情况
高度（m）
内径（m）
温度（℃）

坐标
类型
DA001
喷漆室有机废气排放口

VOCS
颗粒物
15
0.5
25
E112.414026°
N 26.986306°
一般排放口
3、监测要求

根据《排污许可证申请与核发技术规范 总则》（HJ942-2018），制定本项目大气监测计划如下：
表4-2  本项目大气污染物监测计划
监测点位
监测因子
监测频次
执行标准
编号
名称
浓度限值（mg/m3）
标准名称
DA001
喷漆室有机废气排放口

VOCS
1次/年
80
《表面涂装（汽车制造及维修）挥发性有机物、镍排放标准》（DB43/1356-2017）
颗粒物
120
《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）
/
厂界（上风向1个点，下风向3个点）
VOCS
1次/年
2.0
参考《表面涂装（汽车制造及维修）挥发性有机物、镍排放标准》（DB43/1356-2017）中非甲烷总烃无组织监控浓度限值
颗粒物
1.0
《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中无组织监控浓度限值
厂区内（车间门窗或通风口、其他开口（孔）等排放口外1m）

VOCS
10.0
《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）1h平均浓度值

30.0
《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）任意一次浓度值

4、措施可行性分析
（1）有组织废气治理可行性分析
焊接烟尘：移动式焊接烟尘处理器中配有电动抽风机，通电后高速旋转，使吸尘器内部产生负压，吸尘器内的气压大大低于外界气压，在内外压差作用下，使进气口外的粉尘随气流进入吸尘器桶内。

移动式吸尘器除尘效率不低于80%，结构简单，小巧灵活，吸力强，容积大，安全可靠。综上，本项目采用移动式吸尘器处理切割、焊接粉尘措施可行。

有机废气：本项目喷漆室进行密闭，有机废气和漆雾经负压管道收集进入“干式过滤+两级活性炭吸附”系统处理后通过15m排气筒（DA001）排放。活性炭吸附属于《排污许可证申请与核发技术规范  总则》中可行处理措施。
活性炭吸附原理：利用活性炭多微孔的吸附特性吸附有机废气是一种最有效的工业处理手段，活性炭吸附床采用新型蜂窝活性炭，该活性炭比表面积和孔隙率大，吸附能力强，具有较好的机械强度、化学稳定性和热稳定性，净化效率达80%，有机废气通过吸附床，与活性炭接触，废气中的有机污染物被吸附在活性炭表面，从而从气流中脱离出来，达到净化效果，从活性炭吸附床排出的气流已达排放标准，空气可直接排放。
根据工程分析，项目喷漆废气通过“干式过滤+两级活性炭吸附”处理后，排放浓度满足《表面涂装（汽车制造及维修）挥发性有机物、镍排放标准》（DB43/1356-2017）及《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）限值要求，措施可行。

（2）无组织废气治理可行性分析
严格控制VOCs无组织废气排放，项目无组织排放控制需符合《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）的要求

VOCs物料储存无组织排放控制要求：

项目水性漆VOC组分低于10%，不属于VOCs物料。项目所用的VOCs物料为油性漆、稀释剂采用密闭瓶装盛装，并存放于室内，储存条件为常温；废活性炭经收集后用桶盛装并加盖密闭，暂存于专门的危废仓。故储存过程无总VOCs的产生。因此，项目符合VOCs物料储存无组织排放控制要求。

VOCs物料转移和输送无组织排放控制要求：

项目采用包装袋箱对原料进行转移；废活性炭经收集后储存在密闭桶内转移。因此，项目符合VOCs物料转移和输送无组织排放控制要求。

工艺过程VOCs无组织排放控制要求：

项目拟将调漆、喷漆、烘干工序设置在密闭车间内，并设置集气装置对有机废气进行收集，收集效率可达到90%。项目油性漆喷漆、晾干工序的有机废气经收集后再经“干式过滤棉+两级活性炭吸附”装置处理达标后高空排放。因此，项目符合VOCs工艺过程VOCs无组织排放控制要求。

记录要求：

企业应建立台账，记录废气收集系统、VOCs处理设施的主要运行和维护信息，如运行时间、废气处理量、操作温度、停留时间、吸附剂再生/更换周期和更换量。台账保存期限不少于5年。因此，项目符合VOCs无组织排放废气收集处理系统要求。

综上所述，项目VOCs无组织排放符合《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）的要求的要求。

5、小结
综上所述，本评价认为本项目运营过程中所产生的废气均能得到有效处置，废气处理措施合理可行，对周边环境影响可接受。
二、废水
1、废水源强
项目排水系统实行“清污分流、雨污分流”，废水主要为员工生活污水。地面清洁方式为扫帚清扫，无地面冲洗废水产生，无初期雨水。
根据用水排水情况分析，本项目生活用水量为1080m3/a（3.6m3/d），排污系数按0.8计，则生活污水排放量为864m3/a（2.88m3/d）。生活污水经化粪池处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中三级标准后外排至市政管网，纳入衡阳西渡高新区污水处理厂深度处理后排入蒸水，尾水排放可达《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中的一级A标准。
本项目污染物产排情况见表4-3。
表4-3  废水污染源强核算结果一览表
产污环节
污染物种类
污染物产生情况
治理措施
排放方式
排放去向
污水处理厂污染物排放情况
废水产生量t/a
产生量t/a
产生浓度mg/L
工艺
治理效率/%
是否为技术可行
废水排放量t/a
排放量t/a
排放浓度mg/L
生活污水
COD
864
0.2592
300
化粪池+市政管网+污水处理厂
/
是
间接排放
西渡高新区污水处理厂
864
0.0432
50
BOD5
0.1728
200
0.00864
10
NH3-N
0.0216
25
0.00432
5
SS
0.1728
200
0.00864
10
2、排放口设置情况
项目废水排放口情况如下表：
表4-4  本项目废水排放口设置情况
产污环节

类别

污染物种类

排放方式

排放去向

排放规律

排放口基本情况

编号

名称

类型

坐标

员工生活

综合废水

CODcr
间接排放
衡阳西渡高新区污水处理厂
间断性，规律性

DW001

废水综合排放口

一般排放口

E 112.415354°
N 26.986065°
BOD5
SS
NH3-N
动植物油
3、监测要求
本项目无行业排污许可核发技术规范文件，参照《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ 819-2017）和《排污许可证申请与核发技术规范 总则》（HJ942-2018）中相关要求，制定本项目废水监测计划，具体如下表所示。

表4-5  本项目水环境监测计划一览表
类别

监测点位

监测因子

监测频次

废水

废水总排口

流量、pH、COD、氨氮、BOD5、SS、石油类
1次/年
4、废水处理措施可行性及依托集中污水处理厂可行性分析
根据“《排污许可证申请与核发技术规范 总则》（HJ942-2018）中4.5.3.1”，生活污水防治工艺为“过滤、沉淀-活性污泥法、生物接触氧化、其他”等处理技术或其他。

生活污水处理工艺为化粪池（沉淀+厌氧消化），属于最常见且可行生活污水处理工艺技术。化粪池是一种利用了沉淀和厌氧发酵的原理，去除生活污水中悬浮性有机物的处理设施，属于初级的过渡性生活处理构筑物，可有效处理粪便等，属于可行性技术。

衡阳西渡高新区污水处理厂位于西渡镇江山村S315线以南，豆陂村与八一村交界处，服务范围为湖南衡阳西渡高新技术产业园区全部区域和樟树乡S315沿线区域（面积6.35 km2）。衡阳县城污水处理厂的建设规模远期为：4.0万m3/d，近期为：2.0万m3/d。拟采用改良式A2/O二级生化处理工艺，深度处理采用高效沉淀、深床滤池处理工艺方案，污泥处理采用重力浓缩脱水工艺方案。污水经过滤后消毒，出水水质达《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标后排入蒸水。目前，衡阳西渡高新区污水处理厂管网已铺设完成，并正式运营。本项目产生的废水量为2.88m3/d，占污水处理厂日处理量的0.014%，说明项目生活污水经预处理后通过市政污水管网排入衡阳西渡高新区污水处理厂的方案是可行的。

5、小结
综上所述，生活污水经化粪池预处理后进入衡阳西渡高新区污水处理厂，尾水处理达标后排入蒸水，项目废水的排放满足相应的废水排放要求，对地表水体造成的环境影响不大，其地表水环境影响是可接受的。

三、噪声
1、噪声源强分析

项目运营期间高噪声设备主要有切割、焊接等设备运行过程中产生的机械噪声，噪声源强为 80~90dB（A），设备噪声源强详见下表。

表 4-7 工业企业噪声源强调查清单 单位：dB（A）
序号

声源名称
空间相对位置
声源源强（任选一种）
声源控制措施
运行时段
降噪后声功率级
X

Y

Z
声压级/距声源距离
声功率级
1

焊机

118

0

0

/

85

合理布置，选用低噪声设备，基础减震

2400
75

2

焊机

106

3

0

/

85

75

3
焊机

99

7

0

/

85

75

4

东成切割机

90

12

0

/

80

70

5

钻孔机

85

4

0

/

95

85

6

凯尔达焊机

37

48

0

/

85

75

7

凯尔达焊机

44

45

0

/

85

75

8

凯尔达焊机

51

42

0

/

85

75

9

凯尔达焊机

57

39

0

/

85

75

10
数控等离子

29

51

0

/

85

75

11
等离子切割机

59

16

0

/

80

70

12
等离子切割机

53

19

0

/

80

70

13
多功能除锈机

24

35

0

/

90

80

14
多功能除锈机

21

26

0

/

90

80

15
奥川焊机

30

28

0

/

85

75

16
奥川焊机

35

25

0

/

85

75

17
奥川焊机

39

23

0

/

85

75

18
奥川焊机

43

21

0

/

85

75

19
弗微德尔焊机

47

19

0

/

85

75

20
奥泰焊机

51

17

0

/

85

75

21
冲剪机

36

17

0

/

80

70

22
自动切割机

32

12

0

/

80

70

23
大切割机

41

8

0

/

80

70

由于本项目未营运，故本次评价根据设备在厂区分布位置及设备的噪声源强，对厂界噪声进行预测。预测按照《环境影响评价技术导则 声环境》（HJ2.4-2021）中的预测模式进行。本项目的噪声源为室内声源（机械加工设备），其噪声影响预测如下：

①计算某个声源在预测点的倍频带声压级

Lp（r）=Lw+Dc－A

A=Adiv+Aatm+Agr+Abar+Amisc 

式中：

Lw—倍频带声功率级，dB；

Dc—指向性校正，dB，它描述点声源的等效连续声压级与产生声功率级Lw 的全向点声源在规定方向的级的偏差程度。指向性校正等于点声源的指向性指数 Di 加上计到小于 4π球面度（sr）立体角内的声传播指数 DΩ对辐射到自由空间的全向点声源，Dc=0dB。

A—倍频带衰减，dB；

Adiv—几何发散引起的倍频带衰减，dB；

Aatm—大气吸收引起的倍频带衰减，dB；

Agr—地面效应引起的倍频带衰减，dB；

Abar—声屏障引起的倍频带衰减，dB；

Amisc—其它多方面效应引起的倍频带衰减，dB；

②已知靠近声源处某点的倍频带声压级Lp(ro)，计算相同方向预测点位置的倍频带声压级：

Lp(r)=Lp(ro)－A

预测点的 A 声级 LA(r)，可利用8个倍频带的声压级按如下计算：
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式中：

Lpi(r)—预测点（r）处，第 i倍频带声压级，dB；

△Li—i 倍频带A计权网络修正值，dB。

在不能取得声源倍频带声功率级或倍频带声压，只能获得 A 声功率级或某点的A声级时，按如下公式近似计算；

LA(r)=LAw－Dc－A 或 LA(r)=LA(ro)－A

A可选择对A声级影响最大的倍频带计算，一般可选中心频率为 500HZ的倍频带作估算。

③各种因素引起的衰减量计算

a.几何发散衰减

Adiv=201g（r/r0）

b.空气吸收引起的衰减量：

Aatm=a(r－r0)/1000

式中：a—空气吸收系数，km/dB。

c.地面效应引起的衰减量：

Agr=4.8－(2hm/r)×(17+300/r)

式中：

r—声源到预测点的距离，m；hm—传播路径的平均离地高度。

④预测点的预测等效声级
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式中：

Leqg—建设项目声源在预测点的等效声级贡献值，dB（A）；Leqb—预测点的背值，dB（A）；

⑤多个室外声源噪声贡献值叠加计算

设第i个室外声源在预测点产生的A声级为 LAi，在T时间内该声源工作时间为 ti；第j个等效室外声源在预测点产生的A声级为LA，j，在 T 时间内该声源工作时间为 tj，则预测点的总等效声级为：
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式中：ti—在T时间内j声源工作时间，S；

tj—在T时间内i声源工作时间，S；T—计算等效声级的时间，h；

N—室外声源个数，M等效室外声源个数

2、预测结果及分析

根据本项目主要声源、总平面布置及上述模式，对本项目运行状态下的厂界噪声进行预测，拟将各类噪声设备分别看作点声源，相关参数设置如下：

表 4-8 预测参数选取一览表

项目
主要参数设置

点声源源强
详见表4-87
声传播衰减效应
声屏障
厂房隔声，实体围墙高度为1.5米，隔声量取15dB（A）
建筑物隔声
吸声作用（吸声系数为0.04）
地面效应
导则算法
大气吸收
气压101325Pa，气温20℃，相对温度50%
预测软件，环安科技噪声环境影响评价系统
本项目位于声环境3类区，各边界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的3类标准（昼间≤60dB(A)，夜间≤50dB(A)）。

经预测，项目运行期间厂界1m外的噪声贡献值为55.53~58.2dB(A)，可满足3类标准（昼间≤60dB(A)，夜间 ≤50dB(A)）要求。项目厂界1m外的噪声预测结果见表 4-9。

表 4-9运行期厂界噪声贡献值预测结果dB（A）
序号

预测点

贡献值

标准值

是否达标

1#

项目东侧厂界

55.53
60
是

2#

项目南侧厂界

59.50
60
是

3#

项目西侧厂界

59.85
60
是

4#

项目北侧厂界

60.00
60
是

根据预测结果，本项目东、南、西、北厂界噪声预测结果均能够达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348—2008）中的3类标准（昼间≤60dB（A）、夜间≤50dB（A））。项目夜间不生产，对周围环境影响不大。
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为进一步减轻项目排放噪声的区域声环境的影响，评价提出以下要求与建议：

（1）在高噪声设备选型时，选用满足标准的低噪声设备。

（2）对在室内运行的高噪声设备，应加装吸声隔声材料，并设置隔声操作室。

（3）尽可能提高工艺自动控制水平，减少工人直接接触高噪声设备时间。
（4）加强管理，降低人为噪声。从管理方面看，可通过加强以下几方面工作，以减少设备噪声对周围声环境的污染。

①建立设备定期维护、保养的管理制度，以防止设备故障形成的非正常生产噪声。

②加强职工环保意识教育，提倡文明生产，防止人为噪声。

③对于流动声源（汽车），单独控制声源技术难度较大，可行的措施是强化行驶管理制度。要求驾驶员加强环保意识，尽可能减少鸣笛次数，特别是行驶车辆经过居住点等敏感区域时，应控制车辆行驶速度，减少鸣笛次数，减少交通噪声影响。
3、监测要求
制定本项目废水监测计划如下：
表4-9  污染源环保监测一览表
监测内容

监测点位

监测因子

监测频次

噪声

东、南、西、北厂界外1m
昼夜间等效连续A声级
每季度1次
小结

根据噪声预测结果，项目采取相关措施后，运营期噪声厂界能够达到《GB12348-2008工业企业厂界环境噪声排放标准》3类标准达标，项目的运营不会降低区域声环境功能级别，对环境影响较小。

四、固体废物
1、源强
项目运营期产生的固体废物主要包括一般固体废物、危险废物和生活垃圾。

（1）金属边角料、废铁屑

项目切割、机加工、打磨工序中产生边角料、废铁屑，根据“排放源统计调查产排污核算方法和系数手册”中“33~37，431~434机械行业”，C3311一般工业固废产生系数为6.17kg/t-产品，本项目生产钢结构6050t/a，则金属边角料、废铁屑产生量为37.33t/a，收集后交物资回收单位回收处置。

（2）焊渣
根据《机加工行业环境影响评价中常见污染物源强估算及污染治理》（许海萍等）中数据，焊渣=焊丝使用量×（1/11+4%），故项目焊渣产生量约0.6545t/a，收集后外售物质回收部门。
（3）篷布边角料

项目篷布边角料，根据“排放源统计调查产排污核算方法和系数手册”中“17其他纺织业固体废物系数手册”，C1784一般工业固废产生系数为3.93kg/t-原料，项目篷布用量为440000平方米，篷布克重为220g/平方米，则项目篷布边角料约0.38t/a，收集后交物资回收单位回收处置。

（4）废切削液

项目机加工过程中车床、钻床、磨床等需使用切削液进行冷却处理，会产生废切削液，产生量约0.1t/a，属于《国家危险废物名录》（2025版）中HW09油/水、烃/水混合物或乳化液（废物代码：900-006-09）。废切削液采用专用容器集中收集后，暂存于危废暂存间，定期交由有资质单位代为处置。
（5）废润滑油
项目设备维护及运输车辆维修或更换机油将产生少量的废润滑油，废润滑油产生量约0.1t/a，属于《国家危险废物名录》（2025版）中HW08 废矿物油与含矿物油废物（废物代码：900-217-08）。废润滑油采用专用容器集中收集后，暂存于危废暂存间，定期交由有资质单位代为处置。
（6）废油漆桶
项目油漆包装桶由于附着了各类原料，属于《国家危险废物名录》（2025版）中危险废物（废物类别：HW49其他废物，废物代码为900-041-49），项目油漆基本为25kg/桶，桶重约0.5-1.0kg，计算附着物，本次核算选定为1g/桶，则产生量约为0.4t/a。废油漆包装桶经收集后，集中暂存于危废暂存间中，定期交由有资质单位代为处置。

（7）废活性炭
项目使用活性炭进一步吸附有机废气和漆雾。根据物料平衡，约有1.088tVOCs被活性炭吸附。根据同类型行业数据收集分析，活性炭的有效吸附量：qe=0.25kg/kg 活性炭。本项目年需更换活性炭量为4.352t，因此年产生废活性炭量约为5.44t。废活性炭属于“HW49其他废物”，废物代码为“900-041-49”，废活性炭采用专用容器集中收集后，集中暂存于危废暂存间中，定期交由有资质单位处理。
（8）废过滤棉（含漆渣）
喷漆过程会产生漆渣，部分落于地面，部分去除漆雾过程附着在过滤棉上，根据物料平衡，废过滤棉（包含漆渣）约1.3t/a，属于《国家危险废物名录》（2025版）中危险废物（废物类别：HW49其他废物，废物代码为900-041-49），收集后，集中暂存于危废暂存间中，定期交由有资质单位处理。

（9）废含油手套及抹布
项目生产用机械设备维修养护过程中将产生一定量的废含油手套及抹布，产生量约为0.01t/a，属于《国家危险废物名录》（2025版）中危险废物（废物类别：HW49其他废物，废物代码为900-041-49），收集后，集中暂存于危废暂存间中，定期交由有资质单位处理。

（10）生活垃圾
工作人员产生的生活垃圾，按人均0.5kg/d计算，本项目劳动定员80人，则全年生活垃圾产生量为12t/a。生活垃圾委托环卫部门清运处理。

2、项目固体废物产生情况汇总

项目固体废物产排情况一览表见表4-10。

表4-10  项目固体废物产生排放情况

固体废物名称

属性

编码

有毒有害物质名称

年产生量t/a
贮存方式

利用处置方式和去向

利用处理量t/a
金属边角料、废铁屑
一般固废

900-001-S17
/
37.33
一般固废暂存间

交物资回收单位回收处置
37.33
焊渣

900-099-S59
/
0.6545
0.6545
篷布边角料
900-007-S17
/
0.38
一般固废暂存间
交物资回收单位回收处置
0.38
废过滤棉（含漆渣）
危险废物

900-041-49
沾染有机物的过滤棉
1.3
危废暂存间

交由有资质单位代为处置
1.3
废活性炭

900-041-49
沾染有机物的活性炭

5.44
5.44
废切削液

900-006-09
矿物油、表面活性剂等

0.1
0.1
废润滑油
900-217-08
石油烃等

0.1
0.1
废油漆桶
900-041-49
沾染溶剂等

0.4
0.4
废含油手套及抹布
900-041-49
沾染机油、废等
0.01
0.01
员工办公生活垃圾

生活垃圾

900-099-S64
/
12
垃圾桶等

交环卫部门清运处理

12
表4-11  危险废物汇总表

序号

名称

危废类别及代码

来源

形态

产生量

处理量

危险特性

污染防治措施

1

废过滤棉（含漆渣）
900-041-49
废气处理
固态
1.3
1.3
T/In
收集后暂存于危废暂存间，定期交由有资质单位处置

2

废活性炭
900-041-49
废气处理
固态
5.44
5.44
T
3

废切削液
900-006-09
生产加工
液态
0.1
0.1
T
4
废润滑油
900-217-08
维修、保养
液态
0.1
0.1
T，I
5
废油漆桶
900-041-49
生产加工
固态
0.4
0.4
T
6
废含油手套及抹布
900-041-49
维修、保养
固态
0.01
0.01
T
综上分析，本项目在采取合理措施情况下，固体废物对环境不会造成明显影响。

表4-11 建设项目危险废物贮存场所基本情况表

序号

贮存场所名称

危险废物名称

危险废物类别

危险废物代码

占地面积

贮存方式

贮存能力

贮存周期

1
危废暂存间
废过滤棉（含漆渣）
HW49
900-041-49
40m2
袋装

60m3
半年
2
3
废活性炭
HW49
900-041-49
袋装

桶装
废切削液
HW09
900-006-09
4
废润滑油
HW08
900-217-08
桶装

5
废油漆桶
HW49
900-041-49
桶装

6
废含油手套及抹布
HW49
900-041-49
袋装

3、环境管理要求
（1）生活垃圾
生活垃圾应分类收集，避雨堆放，定期交由环卫部门清运处理，垃圾堆放点定期消毒、灭蝇、灭鼠，以免散发恶臭、孽生蚊蝇，以免影响附近环境。
（2）一般工业固废
一般工业固废主要包括边角料、废铁屑、焊渣等。一般固废收集后交物资回收单位回收处置，不对周围环境产生影响。固体废物临时堆放场应按《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）进行规范处理，不可胡乱堆放或随意丢弃。具体为贮存区采取防风防雨措施，各类固废应分类收集，贮存区按照《环境保护图形标志——固体废物贮存（处置）场》（GB15562.2）的要求设置环保图形标志，指定专人进行日常管理。
根据现场调查，本项目厂区已设置一般固废暂存间1个，现有一般固废暂存间占地面积360m2，建设基本满足《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）规范要求，但建设单位仍需加强一般固废暂存间的密闭性，做好防雨及周边导流沟建设，并按照《环境保护图形标志——固体废物贮存（处置）场》（GB15562.2）的要求设置环保图形标志。同时，本次环评要求，加工过程中沾染切削液的金属边角料及金属碎屑应及时在设备自带的收集槽中沥干后，及时转运至固废收集区，不得在加工区堆存。
（3）危险废物
危险废物必须集中收集后，交由资质的危险废物处理单位处置，不得混入一般生活垃圾中。
经与业主核实，本项目切削液年用量为1t/a，切削液在生产加工过程中起到冷却、防锈的作用，切削液在设备自带的循环系统中循环使用，定期补给，为确保切削液的循环效率，同时防止切削液在生产过程中发生泄漏，本次环评要求需在机加工设备下方设置托盘，泄漏出的切削液经托盘收集后回用于生产；设备内部的循环箱需定期清理，废切削液作为危险废物进行处置。
危险废物须严格按《危险废物转移联单管理办法》中的有关要求管理。加强对危险废物的管理，对危险废物的产生、利用、收集、运输、贮存、处置等环节建立追踪性的帐目和手续，并纳入环保部门的监督管理。
危险废物的运输和贮存注意事项如下：
A、贮存
项目生产过程中将产生一定量的危险废物，应严格按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及2013 年修改单相关要求进行分类收集后置于专用桶中，暂存放在项目的危险废物暂存间内。同时该危险废物贮存间应严格按照《危险废物贮存污染控制标准》（GBl8597-2001）及2013 年修改单要求进行。环评针对危险废物的储存提出项目设置的危险废物临时堆放间需满足以下要求：
①基础必须防渗，防渗层必须为砼结构，或至少为1m厚粘土层（渗透系数≤10-7cm/s），或2mm厚高密度聚乙烯，或至少为2mm 厚的其他人工材料，渗透系数≤10-10cm/s。
②堆放危险废物的高度应根据地面承载能力确定。
③衬里放在一个基础或底座上。
④衬里要能够覆盖危险废物或其溶出物可能涉及到的范围。
⑤衬里材料与堆放危险废物相容。
⑥在衬里上设计、建造浸出液收集清除系统。
⑦应设计建造径流疏导系统，保证能防止25 年一遇的暴雨不会流到危险废物临时堆放场内。
⑧危险废物临时堆放场要做好防风、防雨、防晒。
⑨不相容的危险废物不能堆放在一起。
⑩项目危险废物用密闭容器储存在危险废物暂存区内，并在相应的储存区域内设置围堰。
B、运输
项目产生的危险废物，拟交由有资质单位回收处理，由处理单位派专用车辆定期上门接收，运输至资质单位废物处理场进行处理。
C、处置
项目产生的危险废物交由有资质单位根据各危险废物的性质进行无害化处置。
D、管理要求
危险废物按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及《危险废物转移联单管理办法》的规定进行：
①必须将危险废物装入容器内，禁止将不相容（相互反应）的危险废物在同一容器内混装。
②容器应粘贴符合标准中附录A所示标签。
③容器应满足相应强度要求，且完好无损，容器材质和衬里与危险废物相容（不相互反应）。
④必须定期对贮存的危险废物包装容器及贮存设施进行检查，发现破损，应及时采取措施清理更换。
⑤做好危险废物台账管理，台账注明危险废物的名称、来源、数量、特性、入库日期、出库日期、接受单位名称等。
⑥危废间实行“双人双锁”制度。
⑦危废转移前向主管环保部门报批转移计划，经批准后向其申领联单，并按照规定转移。
根据现场调查，厂区已设置危废暂存间1个，现有危废暂存间面积72m2，且基本满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB 18597-2001）防风、防雨、防晒、防渗等相关要求，危险废物可以依托现有设施和处理方式进行暂存和处理。
评价要求，建设单位需加强危险废物暂存间的密闭性；地面采用环氧树脂地坪；用以存放装载液体、半固体危险废物/危险化学品容器的地方，必须有耐腐蚀的硬化地面，且表面无裂隙。应设计堵截泄漏的裙脚，地面与裙脚所围建的容积不低于堵截最大容器的最大储量或总储量的五分之一，容器下方再加防渗漏托盘；现场设置导流沟、收集槽、危废管理制度及危废暂存场所标识标牌、避免危废物外溢；严格实行“双人双锁”制度；加强台账管理，严格执行危险废物各项管理制度，将危险废物全部分类、规范贮存，并及时交有资质单位处理，履行好危险废物转移联单制度，避免危险废物的二次污染。
4、小结
综上所述，项目运营期产生的固体废弃物均能够得到妥善的处置，对环境影响较小。
五、运营期地下水和土壤环境影响和保护措施
1、污染源及污染途径识别
本项目地下水和土壤污染源、污染物类型、污染途径及可能受影响环境目标见下表所示。
表4-11  本项目地下水和土壤污染源及污染途径识别一览表
序号

污染源所属单元

污染源

污染类型

污染途径

1
危废暂存间

废过滤棉（含漆渣）、废活性炭、废切削液、废润滑油、废油漆桶、废含油手套及抹布
泄漏

土壤下渗、地表径流

2
油漆房、喷漆车间

油漆、稀释剂、固化剂

泄漏

土壤下渗、地表径流

2、污染防控措施

本项目根据建设项目场地天然包气带防污性能、污染控制难易程度和污染物特性，按照HJ610-2016中参照表7中提出防渗技术要求进行划分及确定，具体见下表所示。
表4-12  本项目厂区分区污染防治措施一览表
序号

装置、单元名称

防渗区域及部位

防渗系数要求

防渗措施

1
危废暂存间、喷漆车间

车间墙裙及库内地面

等效黏土防渗层Mb≥6.0m，K≤10-7cm/s 

采用粘土铺底，再在上层铺设10~15cm的水泥进行硬化，并铺环氧树脂防渗
2
一般固废间、生产车间

库内地面

满足《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020），等效黏土防渗层Mb≥1.5m，K≤10-7cm/s
采用粘土铺底，再在上层铺设10~15cm的水泥进行硬化
3
办公区、等

其他区域地面

简单防渗

地面硬化，正常黏土夯实

3、跟踪监测要求

根据以上分析，本项目可能对地下水和土壤造成重大影响的污染源为危废暂存间暂存的废切削液和废活性炭等，以及生产厂房内原料区存放的漆料等，由于物质日常产生量和存储量较少，加上厂区环境管理的要求，泄漏污染地下水和土壤环境的风险较小，因此本项目无需开展地下水和土壤跟踪监测工作。
六、环境风险评价
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ 169-2018），环境风险评价应以突发性事故导致的危险物质环境急性损害防控为目标，对建设项目的环境风险进行分析、预测和评估，提出环境风险预防、控制、减缓措施，明确环境风险监控及应急建议要求，为建设项目环境风险防控提供科学依据。
1、评价依据
（1）风险调查
本项目属C1748篷、帆布制造、C3311金属结构制造。通过对项目生产过程中原辅材料、产品进行分析、对比，同时参考《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ 169－2018）附录B进行对比，本项目涉及的环境风险物质为油漆、润滑油、切削液、危险废物。

（2）风险潜势初判
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ 169－2018）附录C，计算所涉及的每种危险物质在厂界内的最大存在总量与其在附录B 中对应临界量的比值Q。
当只涉及一种危险物质时，计算该物质的总量与其临界量比值，即为Q；
当存在多种危险物质时，则按式（1）计算物质总量与其临界量比值（Q）：
[image: image20.png]



式中：q1，q2，q3……qn——每种危险物质的最大存在量，t；
Q1，Q2，Q3……Qn——每种危险物质的临界量，t；
当Q＜1时，该项目环境风险潜势为Ⅰ。
当Q≥1时，将Q值划分为：（1）1≤Q＜10；（2）10≤Q＜100；（3）Q≥100。
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ/T169-2018）附录 B，本项目涉及的主要危险物质为油漆、润滑油、切削液、危险废物。
表4-13  项目风险物质数量与临界量的比值（Q）
序号

危险物质类别

最大存在总量qn/t

临界量Qn/t

该种危险物质Q值

1

润滑油

0.2
2500

0.00008
2

切削液

0.2
2500

0.00008
3

油性漆
0.2
50
0.004
4
稀释剂

0.2
50

0.004
4
水性漆

1
50
0.02
5
废过滤棉（含漆渣）
0.65
50

0.013
6
废活性炭

2.72
50

0.0544
7
废机油
0.005
2500
0.000002
8
废油漆桶
0.2
50
0.004
9
废含油手套及抹布
0.005
50
0.0001
10
废切削液
0.005
2500
0.000002
合计

0.09966
注：项目危废转运频次设定为次/半年

由表3.4-3可知，本项目环境风险物质最大存在数量与临界量比值为0.09966（Q＜1），故该项目环境风险潜势为Ⅰ级。
（3）评价工作等级
根据项目危险物质数量与临界量的比值Q，对比《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ/T169-2018）表1，可知项目环境风险评价工作等级为简单分析。
表4-14  评价工作等级划分

环境风险潜势

IV、IV+
III
II
I
评价工作等级

一

二

三

简单分析a
2、环境敏感目标概况
项目周围环境敏感点详见表3-3。
3、环境风险识别
本项目危险物质用量较小，各类风险物质暂存在油漆房和危废仓库中，将火灾风险降至最低且符合物品存放规定，安全性较高。在厂区发生火灾、爆炸、泄漏事故时，其可能产生的次生污染包括火灾消防液、消防土及燃烧废气等，这些物质可能会对周围地表水、土壤、大气等造成一定的影响。
根据项目风险物质使用情况可知，本项目可能影响环境的途径包括以下几方面：
（1）涂料或油类物质使用时遇明火和可燃物，发生火灾，燃烧后产生次生污染物通过大气扩散影响周围环境；
（2）使用的涂料及在危废暂存间暂存的危废发生泄露，渗漏影响周围土壤及地下水环境。
4、环境风险事故分析
本项目主要风险物质均储存于油漆房和危废仓库中。在暂存区火灾爆炸时，容器内可燃液体泄出后而引起火灾，同时容器中液体或气体向外环境溢出或散发出，其可能产生的次生污染为火灾消防液、消防土及燃烧废气。在暂存区发生火灾爆炸时，有可能引燃周围易燃物质，产生的伴生事故为其它易燃物质的火灾爆炸，产生的伴生污染为燃烧产物，参考物质化学组分，燃烧产物主要为一氧化碳、二氧化碳等。
储存单元泄漏发生爆炸事故时，有可能发生连锁爆炸。另外在厂区发生火灾、爆炸事故时，其可能产生的次生污染包括火灾消防液、消防土及燃烧废气等，这些物质可能会对周围地表水、土壤、大气等造成一定的影响。建设单位在发生火灾爆炸事故时，将所有废水废液妥善收集，待事故结束后，对事故池内废水进行检测分析，根据水质情况拟定相应处理、处置措施，可有效防止污染物最终进入水体。本项目污染物在采取了相应的应急措施后，可有效防止其扩散到周围水体，并可以得到妥善处置
5、环境风险防范措施及应急要求
所以针对其可能带来的风险，提出以下防范措施和事故应急措施：
（1）风险物质发生泄漏风险分析
油类物质泄露，对场区及周围土壤、地下水造成不利影响，还可能会造成火灾等。在车间和危废暂存间内的明显位置应张贴禁用明火的告示，车间和危废暂存间内应设置移动式泡沫灭火器，危废暂存间应安排专人管理，做好出入库记录，并定期检查材料存储的安装状态，定期检查其包装有无破损，以防止泄露。危废暂存间和车间地方要进行严格防渗，一旦发生泄露，立即对地面上泄露的机油进行清理，更换包装，并及时将泄露物收集到备用的容器中，用沙土对地面进行清理，事故结束后，将泄露物及被污染沙土送往有资质的危险废物处置单位处置。同时， 
（2）火灾风险防范措施
①按照各种物质消防应急措施要求，车间配置一定数量的消防器材、防毒护具，如沙土、推车式灭火器和防火防毒服等。
②制定巡查制度，对有泄漏现象和迹象的部位及时采取处理措施。
③加强火源管理，杜绝各种火种，严禁闲杂人员入内。
④工作人员要熟练掌握操作技术和防火安全管理规定
（3）废气事故排放防范措施
生产运行阶段，工厂设备应每个月全面检修一次，每天有专业人员检查生产设备等；废气处理设施每天上下午各检查一次。如处理设施发生损坏时，立即停止产生废气的生产环节，避免废气不经处理直接排到大气中，对员工和附近的敏感点产生不良影响，并立即请有关的技术人员进行维修。
（4）涂料安全管理制度
①建立公司涂料仓库内各类试剂定期汇总登记制度。定期登记汇总的危险化学品种类和数量存档、备查并报当地环境保护行政主管部门。
②努力改进并达到车间采用无毒、无害或者低毒、低害的材料，替代毒性大、危害严重的材料；采用利用率高、污染物产生量少的实验方法和设备；应尽可能减少危险化学物品的使用；必须使用的，要采取有效的措施，降低排放量，并分类收集和处理，以降低其危险性。
5、环境风险分析结论
本项目不涉及《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018）附录B中收录的突发环境事件风险物质，环境风险潜势等级为Ⅰ级，通过采取相应的风险防范措施，可以将项目的风险水平降到较低的水平，因此本项目的环境风险水平在可接受的范围。一旦发生事故，建设单位应立即采取合理的事故应急处理措施，将事故影响降到最低限度。
七、环境保护投资估算
本项目总投资300万元，其中环保投资43万元，约占总投资14.3%。具体明细见下表。

表4-14 项目环保投资估算一览表

序号

治理项目

环保措施内容

环保投资（万元）

1

废气治理
有机废气
废气负压收集后经“干式过滤棉+干式过滤+两级活性炭吸附”装置处理后经15m排气筒排放
20
2
焊接烟尘
移动式布袋除尘器
5
3

废水

治理

生活污水
化粪池
1

4

噪声

防治

设备运行

合理布置，选用低噪声设备，基础减震，利用厂房进行隔声降噪等。

5
5
固体废物处置
生活垃圾

垃圾桶，交于环卫部门集中处置
10
6

废钢铁、篷布
一般工业固废储存区
7

废活性炭
危废暂存间、与危废处置单位签订委托处置协议
8
废切削液
9
废润滑油
10
废油漆桶
11
废含油手套及抹布
12
地下水
危废、喷漆区
厂区分区防渗
2
13
环境风险

应急物资配备、风险防控措施落实
3
合计

43



五、环境保护措施监督检查清单

	内容

要素
	排放口(编号、名称)/污染源
	污染物项目
	环境保护措施
	执行标准

	大气环境
	DA001（喷漆室废气排放口）
	VOCS
	密闭式喷漆车间，废气负压收集后经“干式过滤棉+干式过滤+两级活性炭吸附”装置处理后经15m排气筒排放
	《表面涂装（汽车制造及维修）挥发性有机物、镍排放标准》（DB43/1356-2017）

	
	无组织
	调漆、喷漆、晾干
	VOCS
	密闭式喷漆车间，加强车间换风
	厂界无组织监控点参考《表面涂装（汽车制造及维修）挥发性有机物、镍排放标准》（DB43/1356-2017）

厂区内无组织监控点执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）

	
	
	切割、打磨抛光
	颗粒物
	厂房封闭式管理，安装排风扇，加强通风
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中无组织监控浓度限值

	
	
	焊接
	烟尘
	通过移动式焊接烟尘净化器处理，无组织排放
	《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中无组织监控浓度限值

	水环境
	生活污水
	COD

BOD5
SS

氨氮
	经化粪池处理后外排至市政管网，纳入衡阳西渡高新区污水处理厂深度处理后排入蒸水
	接管：《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准；污水处理厂：《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标准

	声环境
	切割机、焊机等机械生产设备
	等效连续A声级
	减振、隔声
	《工业企业厂界噪声排放标准》（GB12348-2008）中的2类标准

	电磁辐射
	/

	固体废物
	金属边角料、废铁屑
	37.33
	生活垃圾由垃圾桶收集后交环卫部门清运处理；边角料、废铁屑及焊渣收集后外售其他企业回收处置；废过滤棉（含漆渣）、废活性炭、废润滑油、废切削液、废油漆桶、废含油手套及抹布等危险废物危废暂存间暂存后委托有相关危废资质单位代为处置。

	
	焊渣
	0.6545
	

	
	篷布边角料
	0.38
	

	
	废过滤棉（含漆渣）
	1.3
	

	
	废活性炭
	5.44
	

	
	废切削液
	0.1
	

	
	废润滑油
	0.1
	

	
	废油漆桶
	0.4
	

	
	废含油手套及抹布
	0.01
	

	
	员工办公生活垃圾
	12
	

	生态保护措施
	/

	环境风险

防范措施
	1）做好环保设施运行、检修台账管理
2）全厂配备足够的应急物资，将缓解风险降至最低。

3）严格执行环评及相关法律法规要求，定期开展设备维护，保证其有效运行和去除效率；

4）制定环境风险应急预案，定期开展应急培训、演练。

	其他环境管理要求
	排污口规范化管理

按照国家环保总局环监《排污口规范化整治技术要求》，本项目排污口规范化管理具体要求见表6-1，各排污口图形符号见表6-2。

表6-1  排污口规范化管理要求表

项  目

主要要求内容

基本原则

1、凡向环境排放污染物的一切排污口必须进行规范化管理；

2、将总量控制的污染物排污口及行业特征污染物排放口列为管理的重点；

3、排污口设置应便于采样和计量监测，便于日常现场监督和检查；

4、如实向环保行政主管部门申报排污口位置，排污种类、数量、浓度与排放去向等。

技术要求

1、排污口位置必须按照环监（1996）470号文要求合理确定，实行规范化管理；

2、具体设置应符合《污染源监测技术规范》的规定与要求。

立标管理

1、排污口必须按照国家《环境保护图形标志》相关规定，设置环保图形标志牌；

2、标志牌设置位置应距排污口及固体废物贮存（处置）场或采样点较近且醒目处，设置高度一般为标志牌上缘距离地面约2m；

3、重点排污单位排污口设立式标志牌，一般单位排污口可设立式或平面固定式提示性环保图形标志牌；

4、对危险物贮存、处置场所，必须设置警告性环境保护图形标志牌。

建档管理

1、使用《中华人民共和国规范化排污口标志登记证》，并按要求填写有关内容；

2、严格按照环境管理监控计划及排污口管理内容要求，在工程建成后将主要污染物种类、数量、排放浓度与去向，立标及环保设施运行情况记录在案，并及时上报；

3、选派有专业技能环保人员对排污口进行管理，做到责任明确、奖罚分明。

表6-2  排污口图形符号（提示标志）一览表

序号

提示图像符号

警告图像符号

名称

功能

1



废水排放口

表示废水向水环境排放

2
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废气排放口

表示废气向大气环境排放

3
/
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危险废物
危险废物贮存、处置场
排污许可证办理
本项目国民经济行业类别“C1748篷、帆布制造、C3311金属结构制造”，根据《固定污染源排污许可分类管理名录》（2019年），本项目为登记管理项目。


六、结论
	本项目建设符合国家产业政策，项目选址及总平面布置合理。在落实本报告提出的环境保护措施的前提下，废水、废气、噪声可做到达标排放，固废可得到妥善处置，不会对周围环境质量产生明显影响。在落实风险防范措施前提下，环境风险较小。从环境保护的角度分析，本项目建设可行。


附表

建设项目污染物排放量汇总表

	项目

分类
	污染物名称
	现有工程

排放量（固体废物产生量）（t/a）①
	现有工程

许可排放量

（t/a）②
	在建工程

排放量（固体废物产生量）（t/a）③
	本项目

排放量（固体废物产生量）（t/a）④
	以新带老削减量

（新建项目不填）（t/a）⑤
	本项目建成后

全厂排放量（固体废物产生量）（t/a）⑥
	变化量

⑦

	废气
	颗粒物
	
	
	
	0.021
	
	0.021
	

	
	VOCS
	
	
	
	0.272
	
	0.272
	

	废水
	COD
	
	
	
	0.0432
	
	0.0432
	

	
	BOD5
	
	
	
	0.00864
	
	0.00864
	

	
	SS
	
	
	
	0.00432
	
	0.00432
	

	
	NH3-N
	
	
	
	0.00864
	
	0.00864
	

	固体废物
	一般工业固废
	金属边角料、废铁屑
	
	
	
	37.33
	
	37.33
	

	
	
	焊渣
	
	
	
	0.6545
	
	0.6545
	

	
	
	篷布边角料
	
	
	
	0.38
	
	0.38
	

	
	危险废物
	废过滤棉（含漆渣）
	
	
	
	1.3
	
	1.3
	

	
	
	废活性炭
	
	
	
	5.44
	
	5.44
	

	
	
	废切削液
	
	
	
	0.1
	
	0.1
	

	
	
	废润滑油
	
	
	
	0.1
	
	0.1
	

	
	
	废油漆桶
	
	
	
	0.4
	
	0.4
	

	
	
	废含油手套及抹布
	
	
	
	0.01
	
	0.01
	

	
	员工办公生活垃圾
	
	
	
	12
	
	12
	


注：⑥=①+③+④-⑤；⑦=⑥-① 

附件1 委托书
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附件2  备案证明
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附件3  项目营业执照
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附件4  西渡高新区入驻企业的证明
[image: image28.png][

3 185 BE P S R R R AR 7l R X
PN e RO T R

A

]

W AMMEE AR A LEETAS R

THs FN AR R TR AR

REHAERENS (MEEAWS KEERE RS
YRR B ZRARETE DR RS, GRS,
RZAFNEERERR “PHATMES R A
TEA B, BRUTEFEK.

w-x AN
N—% MELH . PATMESERRRAE.
Hok TMEMA  BARTHOEEHHEAS
UM, WH S (RIUERFLEAT) HR.
E RN LW H AR 5000 7T
HuA RERRAESRM: LS WS
ML 5000 77T BRI &£ 2000 7 T, A E R
M 1000 777 7% HIE£ 1000 7 7. F AL 1000
A 1 T, Bk 300 77 .
Ho* FELRKE
A A e CEELEER R EE L P
i AR
k5 Ry TRk, B8
CE s LB ECLEEECE]
L1233 RS L LR





[image: image29.png]MRE BRI, EERE L R TR R
.
b ARG R AT E AR AL 0
EES
WK EAOE A ARG 4R 2377 T/
B TR A AN LW
B, EERAEOPIRAAR “ER—F" k. B
W AELBFE) FHEHFHRRES, BFOERT
YT CCT TR VPR USR]
e
Bk LHEREEETZERERA, 0FHHAM
AR ARMSRES, TR, B LR

ZHANE. . BRB LG, B
P TN P UL

w=w REER
Wto4 ZorEEfimz R, OXARETIE
R S HAA S T, AT KBRS AR

SNBSS
it FERREASRUER, BRARNE

. MEERT. FERT. XART.
FrEa E R R R LA

FERAR AT
WEEA N TRRN, AR E TR

SR TE A AR SR T A P
itk RS E RS AT R, TR BARE
EAAR S KA A A P10 R AR A £ R
B R, R RS L AT TR 8
ZHE N

5 HEE FHEE
Mtk WETETARNION
L. RERASH B ERAE D, FE R

PR AR T AR L ATHOR AR
R RAEAE 930N, S B



[image: image30.png]T HEAR: B WSRO B
LA 5 WU RIS0%, e 1 B9 LT
BRI Kt
WEE AR S

Wrbg WA LA

1. B F R KON Z 7 KR, W 27 RS
o B RA RARBL WL R LA
ErS N

2. MARKARGHTE, 6FBITEINA MR L
BB TR

3. BIACEAT 2 AL . P B A LA
A i 0 % R

Ao ST S O A T S W JE
B, A A . AL M UE B A A S

.
15, SIGER LMK T
& ZHRABLS

FERB T T RGBT
RF, 2R A AN

RERIAS, 500300, 2 xRmma s n s, B
HEFROEMSN s nn, Fiotie s .
FoAZ& ZARMER LM RRARE, S, R
HEXWBOTI K L MAR, kAL
L E2 P P TP P
FRUHARS, Boh L R RE, THELHES
I (RIE S, (O 17 409905 A3
fiese.
HotEA B LRAERAKERGRAS, ¥
P ZEAEERTIA WA GRS BAL, AT
W=tk KB FBA T R E, TAER
REAMEGR O
Btk RFEFBRAKEE, RREL, R
AR o B At R 45 A R BT

IR F 2007 75/ W, 754

W MW 4

REREA RERA

A ERTREFEWSTHEA, ZHRETER
RERBEEALL, FHANEHEERTL 0, BRA
RAKTEERRETLS 0, H5 $HMH € RAERE
SRTRRKALT, FIAEREETER.

5. LABEAMERESFL. EMAR . EMBF
ERARETFTERN AT TRRAISE) | G
i) . CRRRAREHD RTBE, w0 PHAE
waw, TIAERE.

6. MERATARELHEA, TAKL, AT
AL

WAR BHKERPUAMRI R
WAk ZHHERERETETHA, BFHEA

BT/ EUMIRL S, ARG RMEAEA L0,

SLEETIS
Btk ot PR ARSAR GG 1A
BAATRE, P T (RAFIRRANE) . %

EREER)




[image: image31.png]o SRR SR EAT AT SRR

7% MRERLRIAR:
BHPERERSNTEARATT 00 F 125 B ES
TSR T AR L A

WEEEMTHIL T, HESREEARGT, AR

BREAAR R TR, HANANL, A
Y
— WARRAAGRFER SR

HAFETANTE Ko BB H I 2L

ABWE, eWEEREUE, BEETHEAR
W S R AR

=L EARARRARSETES, AREDUETE R
ARAEAZIER.

I ZHERMHLOE WRARSTI TN

BIBORRETAE, 12407 A SRS

[

emamEBLELy

ERURERE, UERER A

EABU-RARE, FLATERE

EREA GRRiE

o g b =

R>

&,





附件5  厂房租赁合同及厂房未取得不动产权属证书证明
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附件6 漆成分分析报告
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附件7 专家意见、签到表、评分表
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附图1  项目地理位置示意图
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	项目东面——油脂
	项目南面——唯品会物流中心
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	项目西面——双创产业中心
	项目北面——四级电器


附图2  项目现场勘察图
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附图3  项目厂区总平面布置

[image: image51.png]



附图4  环境质量现状监测引用位置示意图
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附图5  项目大气环境保护目标图
此证书仅针对湖南鑫建华钢结构工程有限公司年产6000吨钢结构产品建设项目使用





此证书仅针对湖南鑫建华钢结构工程有限公司年产6000吨钢结构产品建设项目使用





1.首次提交基本情况信息


2.单位名称、住所或者法定代表人（负责人）变更的


3.出资人、举办单位、业务主管部门或者挂靠单位等变更的


4.未发生第3项所列情形、与《建设项目环境影响报告书（表）编制监督管理办法》第九条规定的符合性发生变更的


5.编制人员从业单位已变更或者已调离从业单位的


6.编制人员未发生第5项所列情形，全职情况发生变更、不再属于本单位全职人员的











7.补正基本情况信息





项目所在位置
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